
smlouva č. (společnost): OS202320003255

smlouva č. (obec):

Evidenční číslo: 20/0967

Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a
zařazení místa zpětného odběru do obecního systému

odpadového hospodářství

smluvní strany:

1. EKO-KOM, a.s,
IČO: 25134701, DIČ: CZ25134701
se sídlem Praha 4, Na Pankráci 1685/17, PSČ 140 21
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 4763,
kterou zastupuje Martina Filipová, na základě plné moci,

identifikátor datové schránky: kbbdu2k (,,společnost")
na straně jedné

a

2. (obec) Město Moravský Krumlov
IČO: 00293199
DIČ: CZ00293199
se sídlem nám.Klášterní 125, 672 11 Moravský Krumlov
kterou zastupuje Mgr. Tomáš Třetina, starosta

identifikátor datové schránky: sb4bcpy

(,,obec") na straně druhé
(společnost a obec společně „smluvní strany" nebo každá jednotlivě „smluvní strana")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě úplného konsensu o všech níže uvedených
skutečnostech v souladu s§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, a § 21 odst. 1 písm. d) zákona č. 477/2001 Sb., o obalech a o změně některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů (,,zákon o obalech"), tuto

SMLOUVU O SPOLUPRÁCI PŘI ZAJIŠTĚNÍ ZPĚTNÉHO ODBĚRU A ZAŘAZENÍ
MÍSTA ZPĚTNÉHO ODBĚRU DO OBECNÍHO SYSTÉMU ODPADOVÉHO

HOSPODÁŘSTVÍ
(,,smlouva").

I.
Úvodní ustanovení

1. Společnost je oprávněna zajišťovat sdružené plnění pro prodejní (spotřebitelské), skupinové, přepravní a
průmyslové obaly a pro všechny druhy obalů. Toto sdružené plnění zajišťuje ve spolupráci s obcemi a s
dalšími osobami oprávněnými nakládat s odpady v rámci jí provozovaného systému, kterého se dále
účastní osoby povinné zajišťovat zpětný odběr a využití obalů a odpadu z obalů jakožto smluvní partneři
společnosti (,,Systém sdruženého plnění EKO-KOM").

Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného
odběru do obecního systému odpadového hospodářství č. OS202320003255
strana 1 / 6 01-03-02-04-0U-0!-I ILIO 02000183586



2. Obec je původcem komunálního odpadu podle § 5 odst. 1 písm. c) zákona č. 541/2020 Sb., o
odpadech, ve znění pozdějších předpisů (,,zákon o odpadech"), a zajišťuje provoz obecního
systému odpadového hospodářství (,,Obecní systém"). Při provozování Obecního systému je sbírán
a tříděn odpad včetně obalové složky, který je dále předáván k recyklaci, popřípadě k jinému
využití. V rámci Obecního systému se nakládá i s odpadem z obalů, včetně odpadu z obalů
vznikajícího z obalů uváděných na trh či do oběhu osobami, jež jsou smluvními partnery
společnosti .

.,
.). Společnost a obec uzavírají tuto smlouvu s cílem zajistit plnění povinností zpětného odběru a

využití odpadů z obalů, které společnost zajišťuje pro své smluvní partnery, prostřednictvím
činnosti obce a Obecního systému, jakožto služby poskytované obcí společnosti, a s cílem zajistit
co nejvyšší využití odpadů z obalů především jako druhotné suroviny, a to v souladu s platnou
právní úpravou.

4. Není-li stanoveno jinak, uplatní se pro smlouvu definice uvedené v čl. II. odst. 1 Všeobecných
obchodních podmínek společnosti EKO-KOM, a.s., upravujících spolupráci s obcí při zajištění
zpětného odběru, které jsou ke dni uzavření smlouvy v aktuálním znění pro obec k dispozici na
internetové stránce společnosti dostupné na odkazu: (,,VOP"). Aktuální znění
VOP tvoří přílohu č. 1 smlouvy.

II.
Předmět smlouvy

I. Obec se zavazuje v rámci provozování Obecního systému zajišťovat zpětný odběr odpadu z obalů, tj.
odebírat použité obaly od nepodnikajících fyzických osob a podnikajících fyzických osob
zapojených smluvně do Obecního systému za účelem využití nebo odstranění odpadu z obalů, a
zajišťovat předání k recyklaci odpadu z obalů nebo k jeho dalšímu využití v souladu se zákonem
obalech a zákonem o odpadech, a vést o tomto evidenci a poskytovat údaje z ní společnosti v
souladu se smlouvou.

2. Společnost se zavazuje hradit obci odměnu v souladu se smlouvou.

3. Předmětem smlouvy je i závazek společnosti hradit obci prostřednictvím jedné ze složek odměny
podle smlouvy náklady na úklid odpadu z jednorázových plastových obalů specifikovaných
zákonem o obalech (§ 10a), kterého ~ osoby zbavují mimo místa určená k jeho odkládání, a na
následnou přepravu a zpracování tohoto odpadu.

III.
Zpětný odběr a využití odpadu z obalů

1. Obec je povinna určit místa pro soustřeďování komunálního odpadu, kam mohou nepodnikající
fyzické osoby nebo podnikající fyzické osoby zapojené smluvně do Obecního systému odkládat
komunální odpad včetně obalové složky, který produkují, a která jsou současně místy zpětného
odběru odpadu z obalů, a komunální odpad odděleně shromažďovat, třídit a předávat k dalšímu
využití, v souladu se zákonem o odpadech a zákonem o obalech.

2. Obec se zavazuje zajistit dostatečnou četnost sběrných míst, jejich dostupnost a dostatečné pokrytí
území obce s ohledem na rozmístění sídel na území obce; dostupností se v souladu s § I O odst. I
zákona o obalech rozumí přiměřená docházková vzdálenost.

Smlouva o spolupráci při zajištěni zpětného odběru a zařazení mtsta zpětného
odběru do obecního systému odpadoveho hospodařsrvi č OS202320003255

strana 2 / 6 O 1-03-02-0-1-00-01- 1100
IIHIIIIIII

02000183586



dodatečného vy světlení ustanovení návrhu smlouvy ze stra ny společnosti. Obec neshledala, že by
některé ustanovení bylo pro obec zv láště nevýhodné, hr ubě odporo valo obchodním zvy klostem
nebo zásadě poctivého obchodního styku.

VII.
Změna VOP, ceníku a dalších příl oh smlouvy

1. Obsah VOP a obsah příl ohy č. 4 smlouvy (ceník a standardy složení) mohou smluvní stra ny měnit
na základě písemné dohody anebo postupem podle odstavců 3 až 8 níže; pro změny vý kazu se
uplatní postup podle čl. VI. odst. 4 VOP a aktualizace dotazníku pro bíhá podle čl. IV. odst. 4
smlouvy .

2. Smluvní stra ny shodně konstatují, že z povahy smlouvy plyne ro zu mná potřeba upra vit obsah
VOP a dalších příloh smlouvy v budoucnu, zejména s ohledem na vý voj trhu s dru hotnými
sur ovinami, na vývoj zajišťování sdru ženého plnění povin ností zpětného odběru a využití odpadu
z obalů podle zákona o obalech, na množství odpadů z obalů (v absolutním vy jádření) i na podíl
z celkového množství odpadů z obalů v České republice (v relativním vy jádření), ve vzt ahu k
němuž společnost zajišťuje sdru žené plnění povin ností v Systému sdru ženého plnění EKO-KOM,
s ohledem na faktické změny při nakládání s odpady a dru hotnými suro vinami a na legislativní
změny, popřípadě z dalš ích důležitých důvodů.

3. Společnost je oprávněna změnit VOP, či obsah příl ohy č. 4 smlouvy, a v takovém případě je
společnost povin na zaslat obci písemné oznámení o změně VOP nebo o změně ceníku a standardů
složení (příloha č. 4 smlouvy ), a to v elektro nické podobě pro střednictvím datové schrán ky obce.
V případě nefun kčnosti systému datových schránek (např.: info rmuje-li Ministerstvo vnitra o
nedostupnosti systému) je společnost oprávněna oznámit změnu VOP či přílohy č. 4 smlouvy obci
oznámením v listinné podobě zaslaným na adresu obce. nebo v elektro nické podobě zaslaným na
adresu elektro nické pošty obce a umístěním oznámení na Intern etové stránky . Oznámením změny
dojde ke změně ve smyslu obsahu oznámení s účin ností ke dni uvedenému v oznámení (které
musí připadnout na prv ní den kalendářn ího čtvrt letí, nebude-li z důvodů stanovených či
vy plývajících z právníc h předpisů nutné stanovit jiný den účin nosti změny). Oznámení se
považu je za účinné doru čením obci pro střednictvím datové schránky obce. Není-li pro
nefun kčnost systému datových schránek možné zajistit doru čení obci pro střednictvím datové
schrán ky, považuje se oznámení za účin né doru čením pro střednictví adresy elektronické pošty,
umístěním na Intern etové stránky, nebo doru čením pro střednictví držitele poštovní li cence, a to
podle toho, který z těchto okamžiků nastane dříve. Obec je povinna se s oznámením seznámit.
Společnost je povinna oznámit obci změnu VOP alespoň 30 dnů před okamžikem účinnosti změny
a změnu příloh VOP či příl ohy č. 4 smlouvy alespoň 10 dnů před okamžikem účin nosti změny.

4. V případě obdržení oznámení od společnosti podle odstavce 3 tohoto článku smlouvy je obec
oprávněna smlouvu písemně vypovědět a tím změnu odmítnout; vy povězení smlouvy představuje
smluvními stra nami dohodnutý výlučný nástro j pro vyjádření nesouhlasu s návrhem změny. Právo
vypovědět smlouvu dle tohoto odstavce může obec využít pouze do třiceti dnů od obdržení tohoto
oznámení v případě změny VOP a pouze do deseti dnů od obdržení oznám ení v případě změny
příloh VOP či příl ohy č. 4 smlouvy. Ve výpovědi musí být vý slovně uveden důvod vy povězení
smlouvy , přičemž musí být z výpovědi patrn é, že obec smlouvu vypovídá z důvodu nesouh lasu se
změnou. V případě, že vý pověď nebude písemná (tj. učiněná v listin né podobě či v elektro nické
podobě pro stře dnictvím datové schránky), nebude obsahovat důvod vý povědi či z jejího obsahu
nebude zřejmé, že důvodem výpovědi je nesouhlas obce se změnou dle tohoto odstavce smlouvy
nebo bude společnosti doru čena po uplynutí uvedených lhůt, je neplatná.

Smlouva o spolupráci přt zajištění zpětného odběru a zařa zení rru sta zpětného
odběru do obecního systému odpadového hospodář srv t č OS202320003255

strana 4 / 6 01-03-02-0+00-0I-l 100 02000183586 



IV.
Vedení evidence, vy kazování a dotazník

I. Obec je povinna zajistit vedení průběžné evidence o celkovém množství a dru zíc h komunálního
odpadu, který byl v rámci Obecního systému vyt říděn, předán k recyklaci (popř. k jinému vy užití)
a odstra něn, a o způsobu nakládání s komunálním odpadem. a to v ro zsahu stanoveném právn ími
předpisy (včetně všech pro váděcích vyhlášek) a smlouvou a v souladu s nimi. Tato evidence
musí být pra vdivá a úplná.

2. V případě recyklace je evidence v souladu s právními předpisy vedena a ž po využití nebo po
vý stup z třídícího zařízení, pokud je tento vý stup dodáván do pro cesu využití bez významných zt rát
(resp. po přechod druhotné suro viny vzniklé z odpadu dotříděním nebo jinou úpra vou na
standardizovanou kvalitu do režimu volného obchodu). V případě energetického využití a
vy užití biologickými pro cesy je vedena evidence a ž po zařízení, kde došlo k vy užití odpadu
pro cesem energetického vy užití nebo vy užití biologickými pro cesy.

3. Obec se zavazuje posky tovat společnosti správné a úplné info rm ace o celkovém množství odpadu,
s nímž na kládala v příslušném Období, a o dodávkách odpadu jednotlivým odběra telům
(oprávněným osobám podle zákona o odpadech) a další info rmace o Obecním systému (mimo jiné
i o způsobu tříděného sběru v obci), vše za podmínek a v ro zsahu VOP.

4. Obec je dále povin na poskytovat společnosti technicko-ekonomické info rm ace týkající se sběru ,
soustřeďování, třídění, využívání a odstra ňování komunálního odpadu, a to fo rmou dotazníku,
jehož akt uální podoba tvoří příl ohu č. 3 smlouvy. Společnost zašle obci každoro čně akt ualizovaný
fo rm ulář tohoto dotazníku, vždy nejpozději do konce příslušného kalendářního ro ku, a obec se
zavazu je tento dotazn ík řá dně, úplně a pra vdivě vy plnit a předat ho společnosti nejpozději do 28.
února , nejsou-li statutárn ím městem dle § 4 odst. 1 zákona o obcíc h, nebo nejpozději do 31. březn a,
jsou-li statutárn ím městem dle § 4 odst. l zákona o obcích, vždy kalendářního ro ku následujícího
po ro ce, za který se dotazník vyplňuje. Dotazník se poprvé vy plňuje a předává za kalendářn í ro k, v
němž byla uzavřena smlouva, a to až po uplynutí tohoto kalendářn ího ro ku.

5. Podro bné podmín ky vedení evidence, vykazování a předkládání dotazníku dle tohoto člán ku
smlouvy a plnění s tím souvisejících povinností obce je pa kupra veno v čl. VI. a čl. VII . VOP.

v.
Odměna

1. Společnost se zavazu je zaplatit obci za plnění poskytovaná podle smlouvy odměnu sestávající se z
jednotlivý ch složek stanovených v ceníku, který tvoří příl ohu č. 4 smlouvy . a to ve vý ši určené dle
pra videl a podmínek uvedených ve VOP.

2. Odměna podle odstavce l může být navýšena o bonusovou složku, pokud obec splní podmín ky pro
vznik nár oku na bonusovou složku odměny. Zvý šení odměny pro střednictvím bonusů. vý še těchto
bonusů a způsob vý počtu navý šení odměny jsou stanoveny v ceníku, kt erý tvoří přílohu č. 4
smlouvy. V případě pochybností se má za to, že bonus se vzt ahuje jen na tu složku odměny, u níž
je to výslovně uvedeno.

VI .
Všeobecné obchodní podmínky

1. Práva a povin nosti smluvníc h stra n jsou podro bně upra veny VOP. Obec pro hlašuje, že se
seznámila se všemi ustanoveními této smlouvy , včetně VOP, včetně příloh smlouvy, a všechna
tato ustanovení byladobře čitelná asro zumitelná, aže před uzavřením smlouvy vy užila možnosti

Smlouva o spolupráci při zaj rštění zpětného odběru a zařa zení rru sta zpětneho
odběru do obecního systému odpadového hospodářství č OS202320003255 1111111111
stra na 3 / 6 01-03-02-0-1-00-01- 1100 02000183586



5. Výpověď dle předchozího odstavce je účin ná ke dni bezpro středně předcházejícímu dni účin nosti
změny, jak je uvedeno v oznámení dle odst. 3. Smlouva zaniká ke dni účinnosti vý povědi.

6. Svojí nečin ností. tj. tím, že obec po obdržení oznámení od společnosti podle odstavce 3 tohoto
článku smlouvy nevypoví smlouvu způsobem podle odstavce 4 tohoto článku smlouvy , obec
vyjadřuje svůj souhlas s návrhem změny a akceptuje návrh na změnu, která je pak pro obě smluvní
stra ny závazná. To platí i v případě, že obec učiní vůči společnosti jiné právní jednání,
představu jící akceptaci návrhu na změnu, a v případě změny přílohy č. 4 smlouvy i v případě, že
obec vystaví fa kturu na zaplacení odměny ve změněné výši.

7. Právo vypovědět smlouvu nevzniká, pokud změna spočívá pouz e ve zvý šení odměny.

8. Společnost je dále oprávněna jednostra n ně změnit odměnu, pokud ta ková změna bude pro obec
představovat zvýšení odměny. Zvýšení odměny může platit pouze pro ur čité Období (j ednorázové
zvý šení) či pro předem neur čený počet Období (zvý šení platné do příš tí zm ěny odměny); v
případě pochybností se má za to, že zvý šení odměny bylo jednorázové, a to pro Období, v
němž bylo reali zováno.

VIII .
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti a účin nosti v souladu s čl. II I. VOP. Smlouva k okamžiku své účin nosti
nahra zuje Smlouvu o zajištění zpětného odběru a vy užití odpadů z obalů č.OS201420000183
ze dne 25.04.20 I 4 (,, na hra zená smlouva"), a vztahuje se na odpad z obalů, jehož zpětný odběr a
vy užití obec zajistila od prvého dne kalendářn ího čtvrt letí, v němž nabyla smlouva účin nosti.
Společnost je oprávněna pro vést u obce audit podle této smlouvy i ve vztahu k plnění
poskytovanému podle nahrazené smlouvy , toto plnění (řádnost a včasnost jeho poskytnutí a vznik
náro ku na odměnu) však bude při auditu posuzováno podle nahra zené smlouvy a v případě
zjištění poru šení nahra zené smlouvy se uplatní veškeré právní důsledky, včetně uplatnění
právních důsledků dle nahra zené smlouvy. Smluvní stra ny jsou povinny vypořádat své závazky
podle nahrazené smlouvy za dobu do zániku nahrazené smlouvy v souladu s nahrazenou
smlouvou; obec je zejména povin na předat společnosti výkaz i za poslední Období trvání
nahrazené smlouvy způsobem a ve lhůtách podle nahrazené smlouvy , a společnost je povin na
zaplatit obci odměnu, vše při možném uplatnění právních důsledků dle nahra zené smlouvy. Pokud
mezi smluvními stra nami dříve nebyla uzavřena smlouva o zajištění zpětného odběru a využití
odpadů z obalů, vzt ahuje se tato smlouva na odpad z obalů. jehož zpětný odběr a využití obec
zajistila v období o d prvního dne kalendářn ího čtvrt letí, v němž nabyla účin nosti.

2. Je-li smlouva uzavír ána v listin né podobě, je vy hotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze
smluvních stra n obdrží po jednom. Je-li smlouva uzavírána v elektro nické podobě, je vyhotovena
v elektro nickém stejnopise.

3. Obci bylo přiděleno v Systému sdru ženého plnění EKO-KOM evidenční číslo 20/0967. Toto
číslo je obec povin na uvádět při veškerém styku se společností.

4. Fyzické osoby, které smlouvu uzavírají jménem jednotlivých smluvních stra n, tímto pro hlašují, že
jsou plně oprávněny k platnému uzavření smlouvy .

Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařa zení místa zpětného
odběru do obecního systému odpadového hospodářství č OS202320003255
strana 5 / 6 01-03-02-0+00-0I-IIO O

1mm1~1111111
02000183586 



5. Obec podpisem smlouvy potvrzuje, že toto právní jednání bylo schváleno radou/ zastupitelstvem

„obce" č.j.: dne a že byly k uzavření smlouvy splněny
všechny podmínky podle právních předpisů, zejména zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

6. V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č.

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. smluvní strany
výslovně souhlasí s jejím uveřejněním v registru smluv. V takovém případě zajistí uveřejnění
smlouvy obec v souladu s VOP. Nezávisle na uvedeném, je společnost oprávněna smlouvu v
registru smluv uveřejnit.

7. Smlouva, včetně VOP, nepředstavuje obchodní tajemství společnosti ve smyslu § 9 zákona č.
I 06/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, seznámily se se
zněním VOP, včetně jejich příloh, a že smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání podle
jejich pravé a svobodné vůle a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou i její přílohy:

Příloha č. l:

Příloha č. 2:
Příloha č. 3:
Příloha č. 4:

Všeobecné obchodní podmínky společnosti EKO-KOM, a.s., upravující
spolupráci s obcí při zajištění zpětného odběru ze dne I. 4. 2023;
Vzor výkazu;
Vzor dotazníku;
Ceník a standardy složení.

10. Pro vyloučení pochybností obec potvrzuje, že se zvláště dobře seznámila s ujednáními
obsaženými ve smlouvě v čl. IV. (povinnost vedení evidence, vykazování a dotazník) a čl.
Vil. (změna VOP, odměny a dalších příloh smlouvy) a s ujednáními obsaženými ve VOP y čl.
III. (uzavření smlouvy, účinnost smlouvy), v čl. VI. a čl. VII. (způsob a rozsah vykazování, změny
způsobu vykazování. podávání opravných výkazů, zánik nároku na odměnu při opožděném
vykázání, smluvní pokuty), v čl. XIII. (audit. plnění povinností obce, smluvní pokuta), v čl. XIV.
(zákaz duplicitního vykazování nakládání s odpady, opatření proti duplicitě, zapojení výkupen
odpadu, koordinace autorizovaných společností, smluvní pokuta), v čl. XIX. (obecná ujednání ke
smluvním pokutám, prodlouženi promlčecí lhůty na čtyři roky. vyloučení některých domněnek při
poskytnutí kvitance, vyloučení § 1765 a § 1766 - změna okolností) a výslovně tato ustanovení

Smlouva o spoluprací při zajištěrn zpětného odběru a zařazeni místa zpětného
odběru do obecruho systému odpadoveho hospodářství č OS202320003255

strana 6 / 6 01-03-02-04-00-01- I I IYl
1111111111

02000183586



Všeobecné obchodní podm ínk y společnosti EKO-KOM, a.s.,

upravujíc í spolupráci s obc í př i zajištění zpětného odběru

I.

Úvodní ustanovení

1. Tyto Všeobecné obchodní podmínky (V OP) jsou vydány pro vozo vate lem systému
sdru ženého plnění - aut orizo vanou obalovou společností EKO-KOM, a.s., IČO: 251 34 701,
se sídlem Pra ha 4, Na Pankr áci 1685/17, PSČ 140 21, zapsanou v obchodním rejstří ku
vedeném Městským soudem v Pra ze, sp. zn. B 4763, jako součást sm louvy o spolupráci při
zajištěn í zpětného odběru a zařa zen í m ísta zpětného odběru do obecn ího systému
odpadového hospodářství v souladu s ustanoven ím 1751 občanského zákon íku.

2. Společnosti bylo vy dáno ro zhodnutí o autori zaci podle 17 zákona o obalech. Rozhodnutí
bylo vy dáno M inisterstvem životního pro středí dne 28. března 2002,
č. j. OODP/9246/1440/3/02, a jeho platnost byla opakovaně pro dloužena. Na zákl adě
uvedeného ro zhodnutí je společnost v rámci jí pro vozovaného Systému sdru ženého plněn í
EKO-KOM oprávněna zajišťovat sdru žené plnění povi nnosti zpětného odběru a vyu žití
odpadu z obalů a k tomuto účelu uzavíra t smlouvy o sdru ženém plnění.

II .

Výk lad pojmů

1. Pro účely sm louvy se zavádějí tyto pojmy, kt erý m je přiřazen následující vý zna m:

a) autorizovaná společnost je autorizovanou obalovou společností ve smyslu 16 zákona
o obalech.

b) dotazník je fo rm ul ář pro poskytování technicko-ekonom ický ch info rm ací týkajíc íc h se
sběru , soustřeďován í, tří děn í, využívání a odstranování komunáln ího odpadu, jehož
aktuální podoba tvoří příl ohu Č. 3 smlouvy a jehož vy plněn í, předání a aktuali zace je
upraveno v čl. IV. odst. 4 smlouvy .

c) DPH je daň z přidané hodnoty splatná dle zákona o DPH, nebo jiná daň obdobné povahy
nahra zující daň z přidané hodnoty, ve vý ši dle kdykoli v v budoucnu aktuálně platných
právn ích předpisů.

d) druhotná surovina je upra vený odpad, který je odpadem nebo který přestal být odpadem
poté, co splnil pod m ínky a kri téria, pokud jsou stanovena obecně závazným iprávn ím i
předpisy, a který záro veň slouží jako vstup do výro by a nahrazuje prv otn í suro vinu.

e) GDPR je Nařízen íEvro pského parlamen tu a Rady (E U) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016
o ochra ně fy zický ch osob v souvislosti se zpra cováním osobn ích údajů a o volném
pohybu těchto údajů a o zru šen í směrn ice 95/46/ES (obecné naří zení o ochraně osobn ích
údajů).

Všeobecné obchodní podrrú nky - strana 1



D Internetové stránky ernetové stránky společnosti dostupné
prostřednictvím odkazu

g) kvalifikovaný elektronický podpis je zaručený elektronický podpis, který je vytvořen

kvalifikovaným prostředkem pro vytváření elektronických podpisů a který je založen

na kvalifikovaném certifikátu pro elektronické podpisy v souladu s Nařízením

Evropského Parlamentu a Rady (El.I) č. 910/2014 ze dne 23. července 2014 o elektronické

identifikaci a službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce na vnitřním trhu

a o zrušení směrnice 1999/ 9 3 /ES.

h) ministerstvo je Ministerstvo životního prostředí.

i) občanský zákoník je zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů.

j) Období je kalendářní čtvrtletí (nebo jiné časové období, pokud je to výslovně sjednáno

ve smlouvě).

k) obec je příslušná obec, spolupracující na základě smlouvy se společností při zajištění

zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového

hospodářství. Obec je smluvní stranou.

1) odměna je celková odměna hrazená společností obci v souladu s čl. V. smlouvy a čl. VIII.

- XII. VOP, včetně případné bonusové složky odměny, pokud byla stanovena a vznikl

na ni nárok v souladu s VOP.

m) Obecní systém je obecní systém, jehož provoz zajišťuje obec v souladu s § 59 a násl.
zákona o odpadech a 33 a násl. vyhlášky č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání

s odpady, včetně zařízení zařazených do Obecního systému obcí v souladu s obecně

závaznými právními předpisy.

n) prováděcí vyhláška je prováděcí předpis k zákonu o obalech, kterým se stanoví zejména

pravidla pro vedení evidencí a pravidla pro výpočet využití a recyklace odpadu z obalů;
aktuálně se jedná o vyhlášku č. 30/2021 Sb., o provedení některých ustanovení zákona

o obalech.

o) příslušný orgán je Česká inspekce životního prostředí nebo jiný příslušný správní úřad
provádějící kontrolu Systému sdruženého plnění EKO-KOM nebo některého subjektu

zúčastněného v Systému sdruženého plnění EKO-KOM.

p) recyklace [§ 11 odst. 1 písm. 1) zákona o odpadech] je způsob využití odpadu, jímž je

odpad znovu zpracován na výrobky, materiály nebo látky, ať pro původní nebo pro jiné
účely; recyklace odpadu zahrnuje přepracování organických materiálů, ale nezahrnuje

energetické využití a přepracování na materiály, které mají být použity jako palivo nebo

jako zásypový materiál.

q) rozhodnutí o autorizaci je rozhodnutí vydané rrurusterstvem podle § 17 zákona
o obalech dne 28. března 2002, č. j. OODP/9246/1440/3/02, na jehož základě je

společnost oprávněna zajišťovat v rámci jí provozovaného Systému sdruženého plnění
EKO-KOM sdružené plnění povinnosti zpětného odběru a využití odpadu z obalů a za
tímto účelem uzavírat smlouvy o sdruženém plnění. Platnost rozhodnutí o autorizaci byla

opakovaně prodloužena. Rozhodnutím je i případné jiné rozhodnutí o udělení autorizace,

které nahradí rozhodnutí podle věty prvé.

Všeobecné obchodní podmínky- strana 2



r) smlouva je smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazen ím ísta zpětného
odběru do obecn ího systému odpadového hospodářství, včetně všech jejíc h pří loh
(včetně těchto VOP), nen í-li výslovně uvedeno jinak.

s) smluvní strany jsou společně obec a společnost.

t) společnost je společnost EKO-KOM, a.s.

u) subjek t údajů je fyz ická osoba, ktero u lze pří mo nebo nepří mo identifi kovat, zejména
odkazem na urč itý identifi kátor, a jejíž osobní údaje jsou zpra covávány společností
ve smyslu GDPR.

v) Systém sdruženého plnění EKO-KOM je systém pro vozovaný společností,
v jehož rámci je společnost oprávněna zajišťovat sdru žené plněn í povinnosti zpětného
odběru a využití odpadu z obalů pro prodejní (spotřebitelské), skupinové, přepravní
a průmyslové obaly a pro všechny dru hy obalů. Toto sdru žené plněn í zajišťuje
ve spolupráci s obcemi a s dalším i osobam i oprávněným i nakl ádat s odpady v rámci
uvedeného Systému sdru ženého plněn í EKO-KOM, kterého se dále účastní osoby
povinné zajišťovat zpětný odběr a vyu žití obalů a odpadu z obalů jakožto smluvn ípart neři
společnosti.

w) VOP jsou tyto Všeobecné obchodn í podmínky, které jsou vy dávány společností a tvo ří
nedíl nou součást sm louvy , a to včetně příl oh VOP. Platné VOP jsou k dispozici na
In tern etových stránkách.

x) vý kaz je fo rm ulář tvoří cí přílohu č. 2 smlouvy sloužící k předávání údajů z evidence obce
společnosti za účelem plnění povi nnosti dle smlouvy .

y) vý k upna odpadu je zařízen í pro sběr (\l rkup), popř. i využití, některý ch využite lných
složek komunáln ího odpadu, pro vozo vané právn ickou nebo fy zickou podn ikající osobou,
která přebír á od fyzický ch osob (zpra vidla za úplatu za toto predáni) tento odpad
a následně jej předává k dalšímu zpracování (recykl aci), přičemž zaří zen í je pro vozováno
na zákl adě povolen í pro vozu zaří zen í vy daného pří slušným kr ajský m úřadem dle § 21
odst. 2 zákona o odpadech. V rámci své činnosti vý kupna odpadu nakl ádá i s tří děným
odpadem z obalů, včetně odpadu z obalů vznikajícího z obalů uváděných na trh či do
oběhu osobami, jež jsou smluvním ipart nery společnosti.

z) zákon o DPH je zákon č. 235/2004 Sb., o dani z při dané hodnoty, ve zněn í pozdějšíc h
předpisů.

aa) zákon o obalech je zákon č. 477 /2001 Sb., o obalech a o změně některý ch zákonů (zákon
o obalech) ve znění pozdějšíc h předpisů.

66) zákon o obc ích je zákon č. 128/2000 Sb., o obcíc h (obecn í zří zení), ve zn ěn í pozdějších
předpisů.

cc) zákon o odpadech je zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve zn ění pozdějšíc h předpisů.

dd) zákon o registru smluv je zákon č. 340/2015 Sb., o zv láštn ích podm ínkách účinnosti
některý ch smluv, uveřejňován í těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů.

Všeobecné obchodní podn únky- strana 3



ee) zmocněnec je třetí osoba odli šná od smluvn ích stra n (obvykl e svozo vá společnost)
pověřená (zmocněná) obcí k plnění některý ch povinností obce plynoucích z VOP na
zákl adě písemného pověření (zmocnéní) .

2. Ostatní pojmy uvedené Y těchto VOP nebo ve smlouvě se vy kl ádají v souladu se zákonem
o obalech, zákonem o odpadech, a pro váděcím ipředpisy k těmto zákonům.

3. V případě, že dojde ke změně č i nahra zen í právn í úpravy či změně ro zhodnutí o autori zaci
a taková změna se dotkn e smlouvy či těchto VOP, smluvn í stra ny budou smlouvu a VOP
i nadále vykl ádat v soul adu s jejich smyslem a záro veň tak, aby mohlo dojít k řádnému splněn í
povinností společnosti jako pro vozovate le Systému sdru ženého plnění EKO-KOM,
které stanoví nová právní úprava a rozhodnutí o autorizaci. Společnost je oprávněna vy zvat
obec k uzavřen í dodatku ke smlouvě, který m dojde k při způsoben í sm louvy nové právn í
úpra vě či aktuali zo vanému zněn í rozhodnutí o autori zaci v ro zsahu odpovídajícím změně
právn í Úpra vy či rozhodnutí o autori zaci, bude-li to třeba; společnost a obec uzavřo u
v takovém pří padě dodatek do tří měsíc ů ode dne, kdy společnost obec k uzavren í dodatku
vy zve; tím není dotčeno oprávněn í společnosti změn it VOP a přílohy smlouvy postupem
podle smlouvy a VOP.

III .

Uzavření a účinnost smlouvy

1. Smlouva může být uzavřena pouze v písemné fo rm ě, a to v li stinné či v e lektro n ické podobě.

2. Společnost zpra vidla zašle obci návrh sm louvy včetně příloh (nabídku) v e lektro n ické podobě
prostredn ictvírn info rm ačního systému datových schránek do datové schránky obce.
Společnost současně obci sdělí při měřenou lhůtu, ve které je obec oprávněna nabídku
přijmout. Obec je oprávněna nabídku přijmout i po stanovené lhůtě k jejím u vy užiú, pokud
s tím společnost souhla sí.

3. Obec přijme nabídku na uzavřen í sm louvy uzavřením smlouvy za obec v souladu s obecně
závaznými právním ipředpisy, zejména po splněn íveškerých podm ínek pro uzavřen í smlouvy
dle zá kona o obcích. Obec smlouvu podepíše v e lektro n ické podobě připojen ím
kv ali fikovaného elektro n ického podpisu osoby oprávněné jednat za obec a vy hotoven í
smlouvy v elektro n ické podobě opatřené kv ali fikovaným elektronickým podpisem zašle
společnosti do její datové schránky; podpisem smlouvy za společnost při pojen ím
kv ali fi kovaného e lektron ického podpisu, včetně časového ra zítka, dochází k uzavřen í
smlouvy .

4. Oprávněn í smluvn ích stra n uzavří t smlouvu v písemné fo rm ě v li stinné podobě v souladu
s obecně závaznými právn ím ipředpisy nen í dotčeno. Ustanoven í věty dru hé a třetí odstavce
2 a věty prv é odstavce 3 platí obdobně .

.:, . Bude-li smlouva smluvn ím i stra nam ivzájemně nepří tomným i uzavirana na zákl adě zaslán í
nabídky jedné smluvn í strany a její akceptace dru hou smluvn í stranou, pak akceptace nabídky
dru hou smluvn í stranou s dodatkem nebo odchylkou, ačkoli v podstatně neměn í podm ínky
nabídky, nen í při jetím nabídky , nýbrž se považu je za novou nabídku. Akceptací nabídky nen í
an i odpověď, která vy mezuje obsah navrž ené cíl ové smlouvy jiným i slovy. Také taková
odpověď se považu je za novou nabídku.

Všeobecné obchodní pod m ínky- stra na 4



6. Smluvn í strany vy lučují apli kaci§ 17 44 občanského zákon íku, tedy vylučují možn ost uzavřen í
smlouvy či kteréhokoli v jejího ujednán í přijetím nabídky způsobem, že se podle nabídky
smluvní stra na zachová, např. fo rm ou při jetí či poskytnutí plnění, ledaže smlouva stanoví
jinak.

7. Sm louva nabývá platnosti dnem uzavřen í.

8. Sm louva na zákl adě dohody smluvních stra n nabývá účinnosti k prv ním u dn i kalendářn ího
Čtvrtletí, v němž byla uzavřena, nevztahuje-li se na n i povi nnost uveřejněn í d le zákona
o registru smluv. Vztahuje-li se na sm louvu povinnost uveřejnění ve smyslu zákona o registru
sm luv, nabývá smlouva účinnosti nejdří ve jejím uveřejněním v registru sm luv. Sm louva se
vztahuje na odpad z oba lů, jehož zpětný odběr a vy užití obec zajistila od prv ého dne
kalendářního čtvrtletí, v němž nabyla sm louva účinnosti.

9. Vztahuje-li se na sm louvu povinnost uveřejnění ve smyslu zákona o registru smluv, je obec
povinna zajistit uveřejněn í sm louvy v souladu s uvedeným zákonem bez zbytečného odkl adu,
nejpozději do patnácti dnů ode dne uzavření sm louvy . Nezávisle na vý še uvedeném, je
společnost oprávněna zajistit uveřejněn í smlouvy . Povinnost uveřejněn í dle tohoto odstavce
se v případě dle předchozí věty vztahuje také na dodatky smlouvy , včetně příloh.

IV.

Práva a povinnosti společnosti

1. Společnost je povinna:

a) info rm ovat obec o uskut ečněn í změny ro zhodnutí o autori zaci podle § 24 nebo § 25
zákona o obalech prostřednictvím oznámen í zaslaného do datové schránky obce; to
neplatí pro změny ro zhodnutí o autori zaci, které se přúno netýkají činností vykonávaných
obcí podle smlouvy . M in isterstvo zvereJn l změnu ro zhodnutí o autori zaci
prostředn ictvím Věstníku min isterstva dle 29 zákona o obalech;

b) ozn ámit obci svů j vstup do li kv idace a své zru šen í bez li kvidace, jakož i skutečnost, že
bylo vydáno ro zhodnutí o úpadku společnosti, způsobem podle písmene a);

c) zjišťovat výši průměrn ých nákl adů obcí pro různé veli kostn í skupiny obcí na provoz
systému zpětného odběru odpadu z obalů v souladu se zákonem o obalech a na úkli d
odpadu z jednorázo vý ch plastových obalů specifikovaných v zákoně o obalech, kterého
se osoby zbavují m imo místa určená k jeho odkl ádán í, a na následnou přepra vu
a zpra cován í tohoto odpadu; obec se zavazuje posky tnout společnosti adekvátn í
součinnost ke splněn í této zákonné povinnosti;

d) mít po dobu trv án í sm louvy zřízeny Intern etové stránky;

e) působí-li na územ íČeské republi ky víc e autorizo vaných společností, koord inovat jednán í
společnosti za účelem dosažen í shody na harm on izaci podm ínek zajišťm-án í sdru ženého
plnění za účasti m in isterstva s ostatním i autorizo vanými společnostm ipůsobícím i na
územ íČeské republi ky v ro zsahu dle zákona o obalech, přičemž smluvní stra ny bero u na
vědom í, že v takovém případě zjišťuje vý ši nákl adů podle písmene c) a pod íl odpadů
z obalů v tříděném komunáln ím odpadu pří slušná pověřená autori zovaná společnost, na
níž se všechny autori zované společnosti a m in isterstvo shodnou.

Všeobecné obchod ní podm ínky - strana S



2. Společnost má právo:

a) pro vádět kontro lu plnění povinností obce podle smlouvy v souladu s čl. XIII . VOP
pro středn ictvím aud itora ; toho je povinna smluvně zavázat k ochraně důvěrn osti
informací;

b) uveřejn it obec v databázi svý ch smluvníc h part nerů, jejichž pro středn ictvím zajišťuje
využití odpadů z obalů, která může být veřejně přístupná pro středn ictvím intern etu
a info rm ovat třetí osoby (zejména smluvní partnery, úpra vce odpadů a zpracovate le)
o uzavřen í či ukončení sm louvy ;

c) poskytovat třetím osobám údaje o tří dění odpadů a o množství vy tří děných odpadů v obci
pro vědecké a výzkumné úče ly a dále pro účely pří pravy či reali zace pro jektů, odborn ých
stud ií či kampan í, reali zovaných zejména ve spolupráci s orgány státní správy nebo
územní samosprávy;

d) zjistí-li společnost při kontrole některé z (da lších) obcí zapojených do Systému
sdru ženého plnění EKO-KOM poru šen í sm louvy, uzavřené mezi touto (dalši) obcí
a společností, a podle konkr étních okolností případu bude mít společnost za to,
že k obdobnému poru šen í mohlo dojít i u obce, písemně požádat obec o stanovisko
k příslušnému pro blému a o sdělení, jaká nápravná či jiná opatřen í byla ze strany obce
pří padně při jata; obec je povinna na takovou žádost úplně a konkr étně písemně
odpovědět do jednoho měsíce od jejího obdržení;

e) předkl ádat obci návrhy změn příl oh smlouvy postupem pod le smlouvy .

v.
Práva a povi nnosti obce

1. Obec je povi nna:

a) ověřit si, zda osoba, které předává odpad, je k jeho převzetí oprávněna podle zákona
o odpadech, je-li v konkr étn ím případě takové oprávněn í nezbytné; pokud se tato osoba
oprávněn ím neprokáže a toto oprávnění je v daném konkr étním pří padě nezbytné, nesm í
jí obec odpad předat;

b) v případě pochybností pro kázat splněn í podmínek vzniku náro ku na odměnu, jinak jí
tento nárok nevzniká;

c) uvádět evidenčn í číslo přidělené v rámci Systému sdru ženého plněn í EKO-K .OM obci
společností a uvedené ve smlouvě, a to při veškerém styku se společností;

d) poskytnout pří slušnému orgánu na jeho výzvu nebo na vý zvu společnosti potřebnou
součinnost, včetně toho, že příslušnému orgánu v rám ci jím pro váděné kontroly umožní
nahl édnout do svý ch dokum entů týkajících se nakl ádání s odpady, bude-li příslušný orgán
pro vádět kontro lu Systému sdru ženého plněn í EKO-KOM nebo některého subjektu
zúčastněného v tomto systému v souvislosti s nakl ádáním s odpady z obalů;

e) strp ět pro vedení aud itu ověřujícího plněn í smlouvy a splnění pod m ínek vzn iku náro ku na
od měnu na základě žádosti společnosti a poskytnout nezbytnou součinnost k pro vedení
tohoto aud itu za podm ínek čl. X III . VOP;

Všeobecné obchod ní podm ínky - strana 6



D oznamovat písemně společnosti změnu svých údajů, které jsou uvedeny o obci
ve smlouvě (např.: obec se stane plátcem DPH, či toto postaven í pozbude), a to vždy do
14 dnů ode dne změny údaje, u něhož ke změně došlo;

g) při předání odpadu, na který se vztahuje sm louva, jakékoli v třetí osobě pro kazatelně tuto
třetí osobu inform ovat o skut ečnosti, Že se společností uzavře la sm louvu a že předávaný
odpad vy kazuje společnosti dle podm ínek smlouvy;

h) předávat společnosti pra vd ivě a úplně vyplněný výkaz v term ínu a dle podm ínek čl. VI.
a VII. VOP;

i) předávat společnosti pra vd ivě a úplně vy plněný dotazn ík v termín u a dle podmínek čl. N.
odst. 4 smlouvy ;

j) posky tovat součinnost společnosti za účelem provádění ro zborů složení odpadu, na který
se vztahuje sm louva, a poskytovat součinnost ke s tím to souvisejícím úkonů m.

2. Obec má právo:

a) na odměnu za plněn í posky tovaná podle smlouvy sestávající se z odměny za zajištění m íst
zpětného odběru , odměny za obsluhu míst zpětného odběru a zajištění vyu žití a odměny
za úkli d jednorázo vých plastových obalů a další nakl ádán í s n imi, to vše dle podmínek
VOP;

b) požadovat, aby jakákoliv jednostranná změna smlouvy, jejích příl oh, nebo VOP byla
pro váděna postupem sjed naným ve VOP a ve smlouvě;

c) poskytovat info rmace společnosti spolu s další obcí nebo s dalším i obcem i, s nimiž
společnost uzavře la sm louvu o spolupráci při zajištěn í zpětného odběru a zařazen í místa
zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství, a to d le podm ínek
čl. VII. odst. 4 VOP;

d) aby byl aud it ověřu jící plněn í smlouvy obcí prováděn při dodržen í čl. XIII . VOP,
zejména aby k aud itu docházelo nejvý še v interv alu zde uvedeném.

VI.
Vykazování

1. Obec je povinna vést v souladu s čl. IV .smlouvy prů běžnou evidenci o celkovém množství
a dru zích komunáln ího odpadu, který byl v rámci Obecn ího systému vytří děn, recykl ován
(p opř. jinak vy užit) a odstraněn, a o způsobu nakl ádán í s komunáln ím odpadem, a to v ro zsahu
dle uvedeného ustanoven í sm louvy .

2. Obec je povinna info rm ace z evidence za každé Období předat společnosti vždy nejpozději
do tři ceti (30) dnů od skončen í tohoto Období, a to fo rm ou vv kazu, který tvoří příl ohu Č. 2
sm louvy , v e lektron ické podobě ve fo rm átu ur čeném společností. Společnost potvrdí obci
přijetí tohoto vý kazu písemně nebo pro středn ictvím elektron ické pošty (e-ma il) nejpozději
do patnácti (15) pra covních dnů od: (i) přijetí řád ného a úplného vý kazu, vztahuje-li se výkaz
k Období spadajíc ím do dru hého až čtvrt ého kalendářn ího čtvrtletí příslušného ro ku, a (ii) ode
dne přijetí řádného a úplného vý kazu a zveřejnění počtu obyv atel v obcích v České republi ce
k 1. lednu Českým statistický m úřadem, vztahuje-li se vý kaz k Období spadajícím do prv ního

Všeobecné obchodní podm ínky - strana 7



kalendářního čtvrtletí příslušného ro ku; společnost je oprávněna požadovat, aby obec vý kaz,
který nen í řádný nebo úplný, uvedla do soul adu se smlouvou.

3. Obec je povinna společnosti v rámci výkazu ro vněž:

a) uvádět způsob, jakým s odpadem evidovaným podle čl. IV .smlouvy naložila,

b) předkl ádat sezn am osob, který m odpad vykazo vaný v evidenci dále předala (těmito
osobami typ icky budou úpra vci, kterým byl odpad předán a kteří jej upra vili
na obchodovatelnou sur ovinu, pro vozovate lé zaří zen í na konečné zpra cování odpadu
na výro bek (recykl aci) a pro vozovate lé zaří zení, kde došlo k energetickému vy užití
odpadu), spolu s uveden ím jejich identifi kačn ích čísel a obchodn ích fi rem (názvů),
identifi kačn ích čísel příslušných zaří zen í, pří padně čísel obchodníka, s ro zli šen ím, koli k
odpadu předala těmto jednotli vým osobám, a

c) uvádět další skutečnosti, pokud tak stanoví výkaz, včetně předání odpadu do zahranicí

a identifi kačn ích údajů příslušného subjektu, kterému byl odpad do zahran ičí předán.

V případě, kdy osoby, jichž se týká evidence vedená obcí pod le smlouvy, pro vozují zařízen í,
do kterého je odpad předáván, je obec povinna vést evidenci až na úro veň jednotli vý ch zaří zen í.
V případě uplatněn í zákl adní sazby DPH poskytne obec na vy žádán í důkazní pro středky
pro kazující, zda dochází k vy užití obecního systému nakl ádání s obaly právnickými nebo
podnikajícími fy zickými osobami (živnostníky ).

4. Společnost je oprávněna vzo r výkazu jednostranně změn it z důvodu změny právní úpra vy
nakl ádání s odpady či obaly, změny rozhodnutí o autorizaci nebo z jiného důležitého důvodu,
např. z důvodu pro vádění změn v Systému sdru ženého plnění EKO-KOM, zpra vidla ve vazbě
na změnu přílohy č. 4 sm louvy (Cen ík a standardy složen í), či z důvodu ekomodulace atp. Tuto
změnu je společnost povi nna obci písemně č i e lektron icky (napříkl ad zaslán ím do datové
schránky obce) oznámit spolu s uvedením důvodu změny; záro veň změněný vzor výkazu
uveřejní i na In tern etových stránkách. Oznámení se považuje za účinné okamžikem jeho
doru čen í obci pro středn ictvím datové schránky obce. Není-li pro nefu nkčnost systému
datový ch schránek možné zajistit doru čení obci pro střednictvím datové schránky (např.:
info rm uje-li M in isterstvo vnitra o nedostupnosti systému), považuje se oznám ení za účinné
doru čením pro střednictvím adresy elektronické pošty a umístěním na Intern etové stránky,
nebo doru čen ím pro střednictvím držite le poštovn í li cence, a to podle toho, který z těchto
okamžiků nastane dří ve. Společnost oznámí obci změnu vý kazu alespoň deset (10) dnů před
prvním dnem Období, v němž má být nový vzor výkazu užíván. Pokud změnou výkazu
dochází k ro zšířen ípovinností obce, má obec prh-o změnu od mít nout a nesouhlas se změnou
uplatn it výpovědí smlouvy ve lhůtě deseti dnů od obdrž ení oznámení obdobně podle č lánku
VII . smlouvy . Nevy poví-li obec smlouvu v souladu s předchozí větou tohoto odstavce, je obec
povinna posky tovat společnosti info rm ace pro středn ictvím nového vzoru vý kazu počínaje
Obdobím , uvedeným v oznámen í o změně, nejdříve však za Období následující po Období, v
němž jí byla změna vzoru výkazu ozn ámena.

VII .
Opravný a hromadný vý kaz; smluvní pok uty

1. V případě, že obec uvede ve výkazu za ur čité Období nesprávné množství odpadů nebo jiný
nesprávný údaj, je povi nna předat společnosti opra vný výkaz za toto Období obsahující

Všeobecné obchod ní podm ínky- strana 8



správn é údaje, pro který platí, nen í-li uvedeno jinak, pra vi dla pro poskytování výkazů podle
tohoto článku smlouvy. Tento opra vný vý kaz je obec povi nna předat do jednoho měsíc e od
zjištění nesprávnosti (to platí i v případě zjištění nesprávnosti aud item podle VOP; v takovém
případě je za obec oprávněna opra vný výkaz zpracovat společnost podle zjištění auditu).

2. Jestli že obec z vlastn ího podnětu předá společnosti opra vný výkaz nejpozději do 31. března'
kalendářního ro ku následujícího po kalendářním ro ku, za nějž se opra vný výkaz zpra covává,
společnosti nevznikne náro k na smluvn í pokutu v souvislosti s nesprávnostm i uvedeným i
v původním výkazu, které byly řádně a včas napra veny opra vným vý kazem; tím však nen í
dotčen an i omezen náro k společnosti na náhradu škody, pokud jí pro kazatelně vzn ikl a. To
neplatí, pokud došlo k předání opra vného výkazu po oznámení auditu podle VOP týkajícího
se Období, jehož se opravný výkaz týká, anebo pokud se obec ocitla v pro dlení se zaplacen ím
úro ku podle odstavce 3 tohoto článku VOP po dobu de lší než jeden měsíc .

3. V pří padě, Že z opra vného vý kazu vyplyne sn ížen í náro ku obce na odměnu, je obec povinna
vrátit společnosti přeplatek odměny. Současně je společnost oprávněna požadovat a obec je
povinna zaplatit společnosti úro k z přeplatku odměny ve vý ši zákonného úro ku z pro dlení za
období ode dne, kdy obec odměnu přijala , až do vrácení přeplatku odměny společnosti.

4. Obec je oprávněna posky tovat info rm ace společnosti spolu s další obcí nebo s dalším iobcem i,
s nimiž společnost uzavřela smlouvu o spolupráci při zajištění zpěmého odběru a zařa zen í
m ísta zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství, a to prostředn ictvím
tzv. hro madného výkazu. V takovém případě za obec (spolu s ostatním iobcem i, za něž je
předáván hro madný výkaz) předává hro madný vý kaz ur čený zmocněnec (obvykl e svozo vá
fi rm a). Podro bnější úpravu činnosti zmocněnce stanoví VOP.

5. Obsah hro madného výkazu je členěn na údaje předávané jednotli vými obcemi za ur čité
Období a ro zsah údajů předávaných za jednotli vé obce je shodný s ro zsahem údajů
předávaných pro středn ictvím vý kazu ; ustanovení smlouvy o výkazu platí pro hro madný výkaz
obdobně. Oznámen í změn vzoru hro madného vý kazu se samostatně nečiní, a i pro změnu
hromadného vý kazu platí postup podle čl. VI. odst. 4 VOP. Obec neodpovídá za tu část
hromadného vý kazu, v níž jsou předávány údaje o jiných obcích.

6. V pří padě, že obec posky tne společnosti ve výkazu nepravd ivé nebo neúplné nebo jinak
zkr eslené info rm ace nebo info rm ace, u n ichž nen í s to doložit jejich pra vd ivost, společnost je
oprávněna od obce požadovat a obec je povinna zaplatit společnosti smluvn í pokutu ,·e výši
15 % (p atnácti pro cen t) z částky odměny neoprávněně obcí účtované společnosti, která
odpovídá ro zd ílu mezi od měnou, která byla společnosti účtována (při zo hlednění nepravdivě
vykázaných inform ací) , a částkou, na ktero u má obec pro kazatelně náro k v soul adu se
smlouvou (p o opra vě nepra vd ivě vy kázaných info rm ací; přičemž ro zhodující je vždy vý še
odměny platná pro Období, za které bylo nesprávně vykázáno). Za nepravd ivě, resp. zkr esleně
vy kázané info rm ace se považují i takové info rm ace, které byly zahrn uty do evidence a u n ichž
obec nen í schopna pro kázat jejich správnost nebo pra vd ivost.

7. V pří padě prod len í obce s řádným, pravdivý m či úplným posky tnutím info rm ací podle čl. VI.
odst. 1 až 3 VOP se sjednává sm luvn í pokuta ve vý ši O, 1 % (j edna desetina pro centa) z celkové
výše odměny uhra zené obci za Období předcházející Období, v němž započalo pro dlen í obce
se splněn ím předmětné povinnosti, a to za každý započatý den pro dlen í. Pokud délka pro d lení
přesáhne jeden měsíc , zvy šuje se smluvní pokuta na 0,2 % (dvě desetiny pro centa) z ce lkové

1 Term ín ro zhodný pro aud it společnosti.

Vše obecné obchodní podm ínky- strana 9



výše odměny uhrazené obci za Období předcházející Období, v němž započalo pro dlen í obce
se splněn ím předmětné povinnosti, za každý den pro dlení. Smluvní stra ny ujednávají, že
smluvní pokuta dle tohoto ustanoven íVOP může čin it nejvýše 20.000, - Kč ro čně. Náro k na
smluvní pokutu pod le tohoto odstavce však vzn iká společnosti pouze v případě, že společnost
obec na její pro dlení písemně či e lektro nickou poštou upozorn ila a obec svoji povinnost
nespln ila ani v dodatečné přiměřené lhůtě, ktero u jí spole čnost v takovém upozorn ěn í
stanovi la a která nemůže být kr atší patnácti (15) pracovních dnů ode dne následujícího dni
doru čení tohoto upozorn ění.

8. V případě, že obec neposkytne společnosti inform ace podle čl. VI. odst. 1 až 3 VOP za určité
Období, popří padě i část těchto info rm ací, ani pro střednictvím opravného výkazu ve lhůtách
podle odstavce 2 tohoto článku VOP, zaniká její náro k na odměnu v tomto Období v ro zsahu
neposkv tnurý ch info rmací nejpozději uplynutím této lhůty; tím není dotčen náro k společnosti
na předán í těchto info rmací an i ostatní ustanovení sm louvy.

9. V případě, že obec uvede v dotazníku předloženém d le čl. IV. odst. 4 smlouvy nesprávný nebo
neúplný údaj, je obec povinna předat společnosti opravný dotazn ík za příslušný kalendářn í ro k
obsahující správné a úplné údaje, pro který platí, není-li uvedeno jinak, pra vi dla pro
poskytován í info rm ací fo rm ou dotazn íku pod le čl. IV .odst. 4 smlouvy (p odoba dotazn íku
atp.). Tento opravný dotazník je obec povinna předat společnosti nejpozději do 31. červ ence
kalendářního ro ku následujícího po ro ce, za nějž se opravný dotazník zpracovává (to platí i v
případě zjišténi nesprávnosti aud item podle VOP; v takovém případě je za obec oprávněna
opra vný dotazník zpracovat společnost podle zjištěn í auditu).

10. V pří padě, že obec neposkytne společnosti info rmace dle čl. IV. odst. 4 smlouvy, popřípadě
i část těchto info rm ací, způsobem či ve lhůtě dle čl. IV. odst. 4 sm louvy , ani následně
prostředn ictvím opravného dotazn íku způsobem a ve lhůtě dle čl. VII . odst. 9. VOP, je
společnost oprávněna požadovat a obec je povinna zaplatit společnosti smluvn ípokutu ve vý ši
0,8 % (osm desetin procenta) z celkové výše odměny uhrazené obci za kalendářn í ro k, jehož
se poru šení smluvní povinnosti týká, a to za každý jednotli vý pří pad pod podm ínkou, že byla
obec o nesplněn í těchto svých povinností společností info rm ována písemně č i
pro středn ictvím elektro n ické pošty a obec tyto své povinnosti nespln ila an i v dodatečné
přiměřené lhůtě, která ji byla za tímto účelem společností poskytnuta a která nebyla kr atší
patnácti (15) pracovn ích dnů ode dne následujícího dni doru čení tohoto upozo rn ěn í. Smluvn í
strany ujednávají, že smluvn í pokuta dle tohoto ustanoveni VOP může čin it nejvýše
10.000,- Kč ro čně. Ujednáním tohoto odstavce nen í dotčen náro k společnosti na předán í
předmětných info rmací an i ostatn í ustanoven í smlouvy.

VII I.
Odměna

1. Společnost se zavazuje zaplatit obci za plněn í posky tovaná podle smlouvy odměnu sestávající
se z následujících zákl adníc h složek:

a) odměny za zajištěn í m íst zpětného odběru ;

b) odměny za obsluhu m íst zpětného odběru a zajištění využití;

c) od měny za úkli d jednorázo vých plastových obalů a další nakl ádán í s nim i.

2. Pokud není za určitou činnost obce dle smlouvy stanovena zvláštn í odměna, má se za to, že je
tato odměna již zahrn uta v odměně.

Všeobecné obchod n ípodm ínky- strana 10



3. V pří padě pochybností je obec povinna splněn ípodrrú nek vzn iku náro ku na odměnu pro kázat,
jinak jí náro k v ro zsahu, v němž splněn í podmínek nepro kázala, nevzniká.

IX.
Odměna za zajištění míst zpětného odběru

1. Zákl adn í složka odměny za zajištění míst zpětného odběru je stanovena částkou v Kč ro čně za
každého obyv atele obce v příslušném kalendářn ím ro ce. Výše této částky je uvedena v příl oze
č. 4 sm louvy .

2. Počet obyv ate l obce v pří slušném kalendářn ím ro ce se ur čí podle údaje o počtu obyvate l obce
v předchozím ka lendářn ím ro ce, zveřejněného Českým statistic]..im úřa dem.

3. Odměna za zajištění míst zpětného odběru za příslušné Období odpovídá pod ílu ve vý ši ¼
(slovy: jedné Čtvrtiny) ro čn í odměny vy počtené podle odstavce 1. Odměna za zajištění míst
zpětného odběru náleží Obci za celé Období i v pří padě, kdy obec posky tuje plněn í dle
smlouvy pouze po část tohoto Období.

X.
Odměna za obsluhu míst zpětného odběru a zajištění vy užití

1. Zákl adní složka odměny za obsluhu míst zpětného odběru a zajištěn í využití se vypočte
tak, že v rámci celkového množství komunálního odpadu, který obec sebra la, vytří d ila
a předala k vyu žití č i úpravě (dotří dění) v daném Období, bude v soul adu se standardy složen í
komunálních odpadů a pod ílu obalové složky pod le příl ohy č. 4 sm louvy určen množstevn í
pod íl jednotli vý ch složek komunálníc h obalový ch odpadů. Takto stanovené množstevn í
pod íly budou vynásobeny sazbam idle cen íku platného pro příslušné Období vy hlášeného
společností; tento cen ík v aktuáln ím zn ění tvoří pří lohu č. 4 smlouvy .

2. Výše této odměny může být v ceníku odměn ro zli šena pod le způsobu sběru , přepravy
či způsobu využití odpadů. Pokud ceník vý slovně nestanoví jinak, od měna za obsluhu míst
zpětného odběru a zajištění vyu žití nenáleží obci ve vztahu k odpadu, který nebyl řá dně předán
k recykl aci; tj. za jiné fo rm y vyu žití odměna náleží pouze v pří padech, Že cak vý slovně stanoví
cen ík.

3. Podrrú nkou vzniku náro ku na odměnu dle tohoto článku je to, že skutečně došlo k předán í
odpadu zpracovateli a jeho vvu ziti v soul adu se smlouvou; pro účely doložení recykl ace
odpadu podle smlouvy se pokl ádá za dostačující, jestliže došlo k předán í odpadu do zařízení
na úpra vu odpadů, kde se z odpadu pro střednictvím jeho úpra vy sta la obchodovate lná
dru hotná surovina, anebo k předání odpadu na konečné zpra covárú odpadu na vý ro bek.

Všeobecné obchodní podm ínky - strana 11



XI.
Odměna za úk lid jednorázový ch plastový ch obalů a další nak ládání s nimi

1. Odměna za úkli d jednorázových plastový ch obalů a další nakl ádán í s nimi představuje úhra du
nákl adů vy naložených na úkli d odpadu z jednorázo vých plastový ch obalů specifi kovaných
zákonem o obalech ( 10a), kterého se osoby zbavují m imo m ísta určená k jeho odkl ádání,
a na následnou přepravu a zpracován í tohoto odpadu.

2. Zákl adní složka odměny za úkli d jednorázo vý ch plastový ch obalů a další nakl ádán í s nimi je
stanovena částkou v Kč ro čně za každého obyvate le obce v příslušném kalendářn ím ro ce.
Výše této částk..7 je uvedena v cen íku v příl oze č. 4 smlouvy.

3. Počet obyv atel obce v pří slušném kalendářn ím ro ce a vý še odměny dle tohoto článku za
příslušné Období se určí obdobně způsobem dle čl. IX .odst. 2. a 3. výše.

XII .
Společná ustanovení k odměně, fa kturace, DPH

1. Plnění d le smlouvy jsou posky tována v d ílčíc h obdobíc h. Díl čím obdobím je příslušné Období.
Pokud smlouva trv ala pouze část ur čitého Období, je d ílčím plněním ta část Období, po ktero u
smlouva trv ala. Dílčí plnění za příslušné Období se považuje za uskutečněné dnem potvrzení
přijeá vý kazu ve smyslu čl. VI. odst. 2 VOP.

2. Od měna za příslušné Období je považo vána za cenu bez DPH. Odměna bude navy sena
o DPH v zákonem stanovené vý ši, je-li obec povinna DPH uplatnit dle zákona o DPH. Obec
je povinna info rm ovat společnost bezodkl adně o tom, Že se stala plátcem ve smyslu zákona
o DPH, a to písemně nebo pro středn ice-vím datové schránky nejpozději do pěti dnů ode dne,
kdy nastaly skutečnosti ro zhodné pro přechod obce do režimu plátce ve smvslu zákona
o DPH.

3. Odměnu vypočte spole čnost na zá kl adě řádného a úplného výkazu předaného obcí, případně
na zákl adě vlastn ích skut kových zji štění (typicl...7 v rámci aud itu). Společnost oznámí obci výši
odměny písemně nebo e-ma ilem spolu s potvrzen ím přijeá vý kazu podle čl. VI. odst. 2 VOP;
toto oznámen í potvrzuje obdržen í údajů a jejich fo rm áln í správnost, nepředstavu je ale uznání
závazku ani správnosti výše od měny či podkladů pro její výpočet, ani potvrzení správnosti
údajů uvedených ve výkazu. V případě konkr étn ích nám itek proti výpočtu od měny společností
vznesených vů či společnosti obcí jsou smluvní strany povi nny tyto nám itky nepro dleně
pro jednat a uč in it kr oky směřu jící ke sm írn ému vv řešen í případného ro zporu.

4. Odměna za pří slušné Období je splatná do tri ceti dnů od vy staven í faktury (daňového dokl adu)
obcí a doru čené společnosti. Obsah faktury musí odpovídat zákonu o DPH v případě, že je
obec plátcem DPH a zákonu o účetnictví; obec zpravidla fakturu vy staví ve zněn í
odpovídajícím vzo ru faktury (daňového dokl adu), který tvoří pří lohu č. 1 VOP. Fakturu
(daňový dokl ad) obec vy staví po předán ívý kazu společnosti pod le čl. VI. odst. 2 VOP ke dn i
potvrzení tohoto pňjeá společností podle čl. VI. odst. 2 VOP věty dru hé. Obec je povi nna
doru čit fa kturu společnosti alespoň deset dnů před její spla tnosá; při pozdějším doru čení se
doba splatnosti odpovídajíc ím způsobem pro dlužuje. Společnost je oprávněna vrátit fa kturu
obci v pří padě, že neodpovídá této smlouvě a pří padně ustanovením zákona o DPH, a obec
je v takovém případě povi nna vy stavit řádnou fakturu (daňový dokl ad) dle zněn í

Všeobecné obchod ní podm ínky- strana 12



odpovídajícího smlouvě a pří padně zákonu o DPH, doba splatnosti počne běžet ode dne
doru čen í řádně vystavené faktury (daňového dokl adu) společnosti.

5. Neoprávněně při jatou odměnu, zejména pokud byla uhra zena na zákl adě nepra vdivý ch,
zkr eslených č i nedolože ných údajů, je obec povinna společnosti vrátit nejpozději do třiceti dnů
od písemného vy zván í. Obec, která je plátcem DPH ve smyslu zákona o DPH, je v tomto
případě po-vinna vystavit opravný daňový dokl ad splňující náležitosti opra vného daňového
dokl adu pod le zákona o DPH. Toto ustanoven í se použije i v případě, kdy obec uplatní
nesprávně vyšší sazbu daně. V takovém případě je obec povinna uhrad it společnosti nejen
nesprávně uplatněnou daň, ale i pří padné sankce a související (ad min istrativní a další) nákl ady.

6. V pří padě rizika vzniku ru čen í společnosti jako příjemce zdan itelného plněn í pod le zákona
o DPH je společnost oprávněna zajistit DPH v souladu se zákonem o DPH (tj. poukázat DPH
přím o na účet m ístně pří slušného správce daně). Takový postup nezakl ádá pro dlení
společnosti se zaplacením odměny. Obec je povi nna společnosti nepro dleně oznámit, Že se
stala nespolehli vý m plátcem ve smyslu 106a, 106aa a 106ab zákona o DPH, a to písemně
nejpozději do pěti dnů ode dne pří slušného ro zhodnutí správce daně. Obec je povi nna
společnosti uhradit veškeré škody, které společnost v souvislosti s ru čen ím společnosti
podle zákona o DPH vzn iknou.

7. Společnost je vždy oprávněna uhrad it odměnu ve pro spěch účtu, který je správcem daně
zveřejněn jako účet obce způsobem umožňujícím dálkový přístup.

8. V pří padě, že obec zříd ila za úče lem nakl ádán í s odpadem obce pří spěvkovou organizaci, je
obec oprávněna část povinnosti dle smlouvy a VOP plnit společně a nero zdíl ně s touto
pří spěvkovou organizací, a to na zákl adě samostatné dohody uzavřené mezi obcí, uvedenou
příspěvkovou organizací a společností v návaznosti na uzavření smlouvy .

9. Použití od měny je účelově vázáno. Odměnu lze použít jen pro úče ly souvi sející se sběrem,
shro mažďován ím , přepravou a vy užitím komunáln ího odpadu obsahujícího odpady z obalů,
zejména na financován í:

a) Obecního systému;

b) systému vyu žíván í komunálního odpadu s obsahem odpadů z obalů;

c) vzdělávacích a info rm ačníc h pro gramů v oblasti odpadového hospodářství, určených
občanům obce, včetně info rm ování spotřebitelů o zpětném odběru a vyu žití odpadů z
obalů;

d) nákladů na úkli d odpadu z jednorázový ch plastových obalů ve smyslu§ 10a odst. 1 zákona
o obalech, kterých se osoby zbavu jí m imo místa ur čená k jeho odkl ádání (li ttering), a na
následnou přepra vu a zpra cování tohoto odpadu;

e) poradenské, konzultační a pro jekční činnosti v oblasti tří děného sběru a vy užívání odpadů;

obec je povinna způsob použití od měny společnosti na její písemnou žádost pro kázat
v souladu s čl. X III . VOP. Kontrola způsobu vy užití odměny hra zené dle smlouvy, resp.
dodržen í její úče lové vázanosti, je společností pro váděna pra vi de lně v rám ci aud itu d le
pod m ínek následujícího čl. X III . VOP.

Všeobecné obchodní podm ínky - strana 13



XII I.
Audit

1. Společnost je oprávněna pro vádět aud it ověřující plněn í smlouvy obcí. Aud it je pro váděn
na zákl adě žádosti společnosti a předmětem auditu je ověření úplnosti a správnosti info rm ací,
které obec posky tla společnosti podle smlouvy, zejména info rmací obsažených ve vý kazech
a dotaznícíc h vy plňovaných obcí, a ověření jiných stanove ných skut ečností, zejmén a
podm ínek vzniku náro ku obce na odměnu, jakož i ověření plněn í jiných povinností obce.
Pro vedení aud itu nen í společnost oprá vněna po obci požadovat častěji než jedenkr át za 12
měsíců, ledaže na zákl adě posledn ího pro vedeného aud itu či jiné skutečnosti došlo ke zjištěn í
poru šení povi nnosti obce, které mělo vli v na výši náro ku obce na od měnu. Audit pro vede
aud itor (osoba pověřená pro veden ím kontro ly) ur čený společností.

2. Auditor je povinen chrán it důvěrn é info rm ace, které získá od obce, a šetřit oprávněné zájmy
obce a třetích osob a nesdělovat tyto info rm ace jiným osobám s vý jimkou společnosti.
Společnost je povinna k plněn í těchto povinností aud itora smluvně zavázat a za plněn í
těchto povinností ze stra ny aud itora nese odpovědnost.

3. Obec Je povinna na požádán í posky tnout auditoro vi bez zbytečného odkl adu,
nejpozději však do patnácti pra covn ích dnů od požádán í, součinnost potřebnou k řádnému
pro vedení auditu podle smlouvy a pro kázat pra vd ivost a úplnost poskytnutých info rmací
a splněn ípožadavků stanovených smlouvou. Obec je zejména povinna:

a) poskytnout aud itoro vi správné a úplné údaje a info rm ace týkající se odpadů, s nimiž obec
nakl ádá v souvislosti s plněn ím smlouvy , a týkající se plnění povinností obce podle
sm louvy , jakož i správné a úplné údaje týkající se příjmů a nákl adů, které obec vy nakl ádá
na pro voz Obecního systému a na úkli d odpadu z jednorázový ch plastových obalů ve
smyslu 10a odst. 1 zákona o obalech,

b) umožnit aud itoro vi za obvykl ých podmínek ntup do m íst, kde se nakl ádá s komunálním
odpadem obce,

c) předložit aud itorovi dokumenty týkající se nakl ádání s komunálním odpadem obce,
včetně dokl adů o nákl adech takových činností, a dále veškerá písemná potvrzen ía ostatní
dokl ady ze strany osob oprávněných k nakl ádání s odpady podle zákona o odpadech
(zvláště předložit evidenci odpadů vedenou podle platných právních předpisů a další
písemné dokl ady, např. vážní lí stky, pro vozní den íky, sm louvy týkající se nakl ádán í s
odpady, faktury a dodací li sty arp.).

4. Obec je povi nna umožnit auditoro vi seznámení se s li stinam ipodle předchozího odstavce
pro středn ictvím umožn ěn í nahlédnutí do těchto li stin a pořízení kopií v sídle obce či v jiných
vhodných pro storách užívaných obcí (s tím , že obec Je oprávněna po společnosti požadovat
úhradu nezbytných a úče lně vy naložených nákl adů na kopie, které takto na požádán ípoří d íla,
přičemž společnost je povinna takové nákl ady obci uhradit). Obec je oprávněna vyžadovat,
aby byla vedena evidence všech dokumentů, z nichž si společnost poříd ila kopie.

S. Dostačující je předložen í takových dokl adů, které úplně a věro hodně pro kazují správnost
a úplnost poskytnutých info rmací a splnění požadavků stanovených smlouvou; pokud takové
dokl ady obec společnosti předloží, společnost se nemůže domáhat před ložení dalších dokl adů.

6. Součástí plněn ípovi nnosti součinnosti obce při aud itu d le tohoto článku VOP je i potvrzo ván í
skutečností souvi sejících s prů během auditu (např. zahájení aud ítu, předán íurčitých podkl adů

Všeobecné obchodní podm ínky - strana 14



či odm ítnutí jejich předání, ukončen í zjišťovací fá ze aud itu) a vyjadřo ván í se ke skutečnostem
souvisejíc ím s auditem, k vý zvě aud itora či společnosti.

7. Po proveden í auditu zpracuje aud itor závěrečnou zprávu o ověřen í, v n íž uvede, zda obec
plnila řádně své povinnosti, jejichž plněn í bylo ověřováno v rámci auditu, a jaké konkr étní
povinnosti a jalrým způsobem pří padně obec poru šila, případně i návrhy nápravných opatřen í.
Zprávu auditor předá společnosti a (p řím o či pro středn ictvím společnosti) obci nejpozději do
deseti pra covn ích dnů od vyhotovení.

8. Před předáním závěrečné zprávy o ověřen í je aud itor povinen vyhotovit pro tokol o průběhu
aud itu a pro jednat jeho obsah s obcí a poskv tnour jí lhůtu k vyjádření se k obsahu pro tokolu
a případně k doložení chybějících údajů či dokl adů v délc e deseti pracovn ích dnů; skutečnosti
vztahující se k předmětu auditu, které obec nedoplní nebo nepro káže v této lhůtě, se mají za
nedoložené.

9. Ustanovení tohoto článku VOP a ustanovení na ně navazující jsou pro smluvn í strany závazná
i po dobu 12 měsíc ů od ukončen í sm louvy .

10 . V pří padě, že se obec dostane do pro dlení s řádným či úplným poskytnutím údajů, podkladů
či součinnosti aud itoro vi, společnosti nebo příslušnému orgánu [čL V. odst. 1 písm .d) VOP],
je společnost oprávněna požadovat a obec je povinna uhra d it společnosti smluvn í pokutu ve
,rý ši 10 % z celkové výše odměny uhra zené obci za Období předcházející Období, ve vztahu
k němuž došlo k poru šení předmětné sm luvn í povinnosti obce, a to za každý takový pří pad
(tj. např. za každou zmařenou návštěvu auditora, n ikoli v např. za nepředán í každého
jednotli vého dokumen tu). Smluvn í strany ujednávají, že smluvn í pokuta dle tohoto ustanovení
VOP může činit za každý jednotli vý pří pad nejvý še 20.000, - Kč. Náro k na sm luvní pokutu
podle tohoto odstavce však vzniká společnosti pouze v pří padě, že společnost obec na její
pro dlen í písemně či elektronickou poštou upozorn ila a obec svoji povinnost nesplnila ani
v dodatečné přiměřené lhůtě, ktero u jí společnost v takovém upozo rn ění stanovila.

XIV.
Opatření proti duplicitě, vý k upny odpadu, koordinace

1. Společnost se zavazu je, že splnění povinnosti vyu žití odpadů z obalů v ro zsahu zajišťovaném
obcí nebude vy kazo vat víc enásobně. Obec se zavazuje, že žádný svůj odpad an i jeho část, který
bude vykazo vat společnosti, nebude vy kazo vat dupli citně, tj. třetím osobám, pro úče ly
související s plněn ím povi nností podle zákona o obalech. Dupli citně vy kázaný odpad se
pokl ádá za nepravdivě vykázaný a za nakl ádán í s ním nepří sluší obci od měna.

2. Obec je oprávněna spolupra covat při zajišťován í zpětného odběru odpadů z obalů nebo jejich
vyu žití s vý kupnou odpadu. Obec je oprávněna vý kupnu odpadu zařa dit do Obecn ího systému
a vykazovat společnosti údaje o odpadech převzatých od fy zických osob, s n imiž nakl ádá
výkupna odpadu, jako údaje o odpadech, s n im iž nakl ádá obec, za předpokl adu, že

a) mezi obcí a vý kupnou odpadu je uzavřena písemná smlouva, či jiná závazná dohoda, na
zákl adě, které je výkupna odpadu zařa zena do Obecn ího systému jako m ísto pro oddělené
soustřeďován í složek komunálníc h odpadů, a je zavázána k vy kazo vání údajů o nakl ádán í
s odpady v ro zsahu odpoví dajícím této smlouvě vů či obci;

b) ve vztahu k nakl ádání s těmito odpady, jejich evidenci a vy kazo ván í budou obdobně

Všeobecné obchod ní podm ínky - strana 15



splněny podm ínky stanovené smlouvou;

c) obec zajistí součinnost výkupny odpadu při pro váděn i aud itu obce dle čl. X III . VOP,
zejména k poskytnutí potřebných info rm ací a dokl adů.

Při nesplněn i některého z uvedených předpokl adů se odpad, se který m nakl ádá vý kupna
odpadu a který obec vy kázala společnosti, považuje za nepra vd ivě vy kázaný. Smluvn í stra ny
bero u na vědom í, že účelem uvedených pra vi del je zejména zabránit dupli citn í evidenci
odpadů, resp. obalové složky, a za tímto úče lem se zavazují poskytnout si navzájem potřebnou
součinnost a vynaložit veškeré úsilí k zabráněn ivzn iku takového stavu, pří padně k nepro d lené
nápravě stavu .

3. V pří padě, Že na územ í České republi ky působí víc e autori zo vaných společností je obec
povinna společnosti vy kázat hmotnost odpadů z obalů předaných v rámci Obecního systému
podle obalových materiálů uvedených v příl oze č. 3 zákona o obalech:
a) odpovídající tržním pod ílům společnosti stanovených m inisterstvem pro jednotli vé

obalové materiály, má-li obec uzavřenu smlouvu o zajištění zpětného odběru a zařa zen í
místa zpětného odběru do obecn ího systému odpadového hospodářství se všemi
autori zovanými společnostmi působícím ina Území České republi ky; nebo

b) odpovídající tzv. upra venému trž ním u podílu stanovenému jako pod íl tržního pod ílu
společnosti stanoveného ministerstvem a součtu tržn ích podíl ů autori zovaných
společností, s n im iž má obec uzavřenu smlouvu o zajištěn í zpětného odběru a zařa zen í
místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství, nemá-li obec
uzavřenou takovou smlouvu se všemi autori zovanými společnostm ipůsobícím i na územ í
České republi ky.

Pokud obec nahlásí společnosti hmotnost odpadů z oba lů předaných v rám ci Obecn ího
systému na zákl adě tzv. upra veného tržního podíl u dle písm. b) vý še, je obec po-vinna o tom
společnost nejpozději společně s výka zem info rm ovat. Společnost je v takovém p~Ípad ě
oprávněna obci uhra dit od měnu pouze za hmotnost odpadů z obalů odpovídající tržnímu
podílu společnosti. Při vy kazo ván i a úhradě odměny smluvní strany postupují v soul adu se
zákonem o obalech.

4. V případě, že obec bude hodlat zajišťovat zpětný odběr odpadu z obalů nebo jejich využití
i pro třetí osobu v souvislosti s plněn ím povi nností podle zákona o obalech, anebo bude hodlat
umožn it třetí osobě zpětný odběr odpadu z obalů nebo jejich využití vy kazo vat pro účely
plněn í povinností podle zákona o obalech (n ikoli v již v okamžiku, kdy obec bude spolupráci
s třetí osobou pouze zvažovat č i inform ovat se o ní), je o tom povinna předem písemně
info rmovat společnost a sděli t jí podro bnosti o tomto záměru , včetně uveden i odpadů,
jichž se tato činnost má týkat a osoby, o ktero u se jedná. Smluvní strany se v takovém případě
zavazují uzavřít dodatek ke smlouvě, kterým bude upra vena smlouva ve vazbě na zákon o
obalech, průběh a vý sledky koordinace aut ori zovaných společností a zám ěr obce a potřeby
Systému sdru ženého plnění EKO-KOM. Tímto ustanovením nejsou dotčeny an i omezeny
povinnosti sm luvn ích stra n podle ostatníc h ustanoven i smlouvy .

5. V pří padě, že se obec dostane do pro dlení se splněn ím info rmačn í povi nnosti obce podle
odstavce 4, je společnost oprávněna požadovat a obec povinna uhra d it společnosti smluvn í
pokutu ve výši 10 % z ce lkové vý še odměny uhrazené obci za Období předcházející Období,
ve vztahu, k němuž došlo k porušení předmětné smluvn í povinnosti obce. Smluvn í stra ny
ujednávají , že smluvn í pokuta dle tohoto ustanovení VOP může činit za každý jednotli vý

Všeobecné obchod ní podm ínky - strana 16



případ nejvýše 20.000, - Kč.

XV.

Ochrana osobních údajů

1. Společnost je Y postavení správce osobních údajů ve smyslu GDPR. Obec bere na vědomí,

že společnost jakožto správce osobních údajů zpracovava manuálně, automaticky

v elektronické a listinné podobě ,. souladu s relevantními právními předpisy na ochranu
osobních údajů a po dobu trvání smlouvy, resp. i po jejím skončení po dobu nezbytnou pro
vyporádání vzájemných práv a povinností smluvních stran, osobní údaje v rozsahu uvedeném

ve smlouvě na základě a za účelem plnění smlouvy a za účelem plnění povinností vyplývajících

ze závazných právních předpisů, zejména ze zákona o obalech a zákona o odpadech.

Společnost je oprávněna předávat osobní údaje orgánům veřejné moci v nezbytném rozsahu.

V případě neposkytnutí osobních údajů nebude možné smlouvu uzavřít. Subjekt údajů je
oprávněn kontaktovat společnost ve věcech týkajících se zpracování osobních údajů na adrese
společnosti nebo elektronicky na e-rnailu:

2. Subjekt údajů byl společností prostřednictvím obce informován, ze ma právo na přístup

k osobním údajům a právo na přenositelnost svých osobních údajů. Zjistí-li nebo domnívá-li

se obec nebo subjekt údajů, že společnost provádí zpracování osobních údajů, které je

v rozporu s ochranou soukromého a osobního života subjektu údajů nebo v rozporu

s právními předpisy, především jsou-li osobní údaje subjektu údajů nepřesné s ohledem na účel

jejich zpracování, může subjekt údajů požádat společnost o vysvětlení nebo požadovat, aby byl
odstraněn takto vzniklý stav. Zejména se může jednat o provedení opravy, doplnění, výmazu
osobních údajů, případně omezení zpracování. Subjekt údajů má právo podat stížnost u Úřadu

pro ochranu osobních údajů, pokud se domnívá, že zpracováním jeho osobních údajů jsou

porušeny relevantní právní předpisy na ochranu osobních údajů.

XVI.

Osvětová činnost

1. Obec bude se společností spolupracovat a poskytne společnosti součinnost při osvětové
činnosti, informování odběratelů a spotřebitelů o způsobu zajištění zpětného odběru
a využití obalů nebo odpadu z obalů, o možnostech předcházení vzniku odpadu z obalů,

úloze spotřebitelů při přispívání ke zpětnému odběru a využívání odpadu z obalů,

o negativních dopadech protiprávního zbavování se odpadu z obalů mimo místa určená

k jeho odkládání na životní prostředí, jakož i o záležitostech souvisejících s omezením

dopadu vybraných plastových výrobků na životní prostředí, dále při osvětové činnosti

v souvislosti s jednorázovými plastovými obaly a obalovými prostředky a také při další

osvětové činnosti dle § 11 zákona o obalech a dle ostatních závazných právních předpisů.
Společnost je oprávněna při plnéní povinností dle§ 11 zákona o obalech koordinovat postup

s obcí a v této oblasti s obcí spolupracovat.

2. Obec je povinna informovat občany obce, že je v rámci Obecního systému zajišťováno

sdružené plnění pro společnost a že spotřebitelé mohou odkládat odpady z obalů v rámci

tohoto systému, a to zveřejněním této informace na úřední desce obecního úřadu obce nebo

na internetových stránkách obce, jakož i dalšími způsoby v obci obvyklými.

3. Obec je povinna zajistit umístění informačních sdělení (nálepek), které jí předá společnost,

Všeobecné obchodní podmínky - strana 17



na sběrn é nádoby na odpad, případně (dle volby společnosti) umožnit společnosti um ístěn í
těchto info rm ačníc h sdělen í na sběrn é nádoby na odpad a poskytnout jí k tomu potřebnou
součinnost. To neplatí, pokud jsou již na sběrn ých nádobách na odpad info rm ačn í sdělen í
um ístěna a tato sdělen í lze z hlediska ro zhodnutí o autori zaci pokl ádat d le hodnocen í
společnosti za dostatečná.

4. Obec se může účastn it projektů týkajících se ro zvoje a obnovy sběrn é sítě, komun ikačních
aktivit, školen í a vzdělávací činnosti, či stud ií a analýz, vyhlášených společností, pokud se
jedná o pro jekty vztahující se na obce obdobného typ u v regionu, kam pří sluší i obec.

XVII .
Vykazování prostřednictv ím zmocněnce

1. Obec je oprávněna plnit část svých povinností dle čl. VI. a VII . odst. 1 až 8 VOP a čl. IV .odst.
3 sm louvy v ro zsahu vykazován í údajů společnosti, včetně s tímto souvisejících povinností
(p ředávání vý kazů, opravných a hro madných) pro středn ictvím zmocněnce, dle podm ínek
tohoto článku VOP, a to na zákl adě písemného pověřen í (zmocnění) zmocněnce podepsaného
obcí uděleného. Obec je oprávněna pověřit (zmocn it) zmocněnce v ro zsahu d le tohoto článku
před platností a účinností smlouvy dle čl. II I. odst. 8 VOP, nejdří ve však v okamžiku uzavřen í
sm louvy za obec. Pověřen í (zmocnění) zmocněnce je obec povinna společnosti písemně
oznám it (p ří padně pro středn ictvím zmocněnce), a to v li stinné podobě nebo v elektronické
podobě opatřené kvali fi kovaným elektronický m podpisem s uvedením veškerý ch
identifi kačn ích údajů zmocněnce. Pověření (zmocněru ') je vůči společnosti účinné jeho
oznámením dle předchozí věty tohoto odstavce, a to k prv nímu dn i kalendářn ího čtvrtletí, ve
kterém bylo pověřen í (zmocnění) společnosti ozn ámeno, nebo k prv n ímu dn i kalendářn ího
čtvrtletí, na které se vztahuje smlouva ye smyslu čl. II I. odst. 8 VOP, je-li zmocnění uděleno
před platností a účinností smlouvy. Odvolán í je vůči společnosti účinné k prv n ím u dni
kalendářn ího čtvrtletí následujícího po kalendářn ím Čtvrtletí, ve kterém bylo společnosti
oznámeno obdobně jako oznámen í pověřen í (zmocnění) dle tohoto článku. Okamžikem
oznámen í pověřen í (zmocněru ') nového zmocněnce zaniká vůč i společnosti pověřen í
zmocněnce předchozího. Společnost je oprávněna si od zmocněnce vyžádat písemné
zmocněn í (p lnou moc) k zastupován í obce a obec je povinna zajistit v takovém případě jeho
předložení zmocněncem.

2. Za plnění zmocněnce vůči společnosti odpovídá obec, jako by plnila sama (§ 1935 občanského
zákon íku), a její odpovědnost vůči společnosti nen í zmocněním zmocněnce dotčena. Právo
obce na zpětný postih vůči zmocněnci zůstává ro vněž nedotčeno. Zmocněnec se nestává
véri telern společnosti a vůči společnosti mu v důsledku činnosti d le tohoto článku VOP
nevzn ikají práva namísto ani ved le obce.

3. Obec je oprávněna pro středn ictvím zmocněnce pln it pouze sve povtnnosn souvisejicí
s vykazo váním a s tím související info mačn í povinnosti dle VOP (tj. s předkl ádáním vý kazů,
včetně opra vných a hro madných), a to s účinností ode dne účinnosti pověření zmocněnce dle
odstavce 1 tohoto článku VOP. Obec je povi nna zajistit, aby zmocněnec plnil veškeré
povinnosti obce řádně a včas tak, jak to vyžaduje smlouva. Společnost bude toto plněn í
od zmocněnce při jímat, jako by pln ila obec.

Vše obecné obchodní podm ínky - strana 18



4. Obec je povi nna zajistit, aby zmocn ěnec i na přímé požádání společnosti pro kázal společnosti
pra vd ivost a úplnost poskytnutých info rm ací a umožnil společnosti nahlédnutí do svý ch
příslušných dokl adů a poskytl součinnost v rámci auditu nebo příslušnému orgánu
ve shodném ro zsahu jako je to podle smlouvy povinna učinit obec. Společnost může ve vztahu
k plnění povinností zmocn ěncem uplatňovat s tím související oprávnění dle smlouvy i přímo
vůči obci.

X VIII .
Doba trvání smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Kterákoli v ze smluvních stra n je oprávněna smlouvu kdykoli v písemně i bez uvedení důvodu
zru šit ke konci Období vý pověd ípodanou alespoň šest měsíců předem.

3. Společnost je oprávněna odstoupit od smlouvy :

a) pokud je obec v pro dlen í s řádným předáním údajů podle čl. VI. odst. 1 až 3 VOP po
dobu de lší než jeden měsíc nebo údaje pod le čl. VI. odst. 1 až 3 VOP neposkytne včas
či řádně opakovaně;

b) pokud je obec v pro dlení s poskytnutím info rm ací nebo součinnosti podle čl X III . VOP
po dobu delší než třicet dnů nebo údaje či součinnost podle uvedených ustanovení
neposky tne vcas či řádně opakovaně;

c) pokud obec neposky tne řádně nebo včas součinnost příslušnému orgánu pod le čl. V .
odst. 1 písm. d) VOP;

d) pokud obec poru ší svoji povinnost pod le čl. X IV. odst. 1, 3 nebo 4 VOP;

e) pokud bude na zákl adě auditu zjištěno poru šení povi nnosti obce, které vedlo
k nesprávnému výpočtu odměny v nepro spěch společnosti; nebo

f) pokud obec opakovaně poru ší jinou smluvní povinnost, nebo pokud poru s1 Jtnou
smluvní povinnost a nezjedná nápravu an i v dodatečné při měřené lhůtě, ktero u jí
společnost ur čí;

g) pokud bude zru šeno ro zhodnutí o autori zaci udělené společnosti či skončí jeho platnost
a společnost nebude schopna pln it své povinnosti jakožto autori zovaná obalová
společnost dle zákona o obalech.

4. Obec má právo odstoupit od smlouvy , je-li společnost v pro dlení se zaplacením odměny
po dobu de lší než čtrnáct dn ía d lužnou odměnu neuhra d ían ido dvou týdnů poté, co ji k tomu
obec písemně vy zve. Obec je ro vněž oprávněna odstoupit, pokud bude vy dáno ro zhodnutí
o úpadku společnosti, nebo bude insolvenční návrh vů či společnosti zam ítnut pro nedostatek
majetku. Obec má dále právo od smlouvy odstoupit, pokud bude zru šeno ro zhodnutí
o autori zaci udělené společnosti či skončí jeho platnost a společnost nebude schopna plnit své
povinnosti jakožto autori zo vaná obalová společnost dle zákona o oba lech; to neplatí dochází
li ke změně právn ích předpisů v oblasti nakl ádání s odpady či obaly, či ji ným legislativn ím
změnám, na jejichž zákl adě dojde ke zru šení ro zhodnutí o aut ori zaci č i změně postaven í
společnosti, ale společnost bude i nadále oprávněna pln it smlouvu .

S. Právo smluvn ích stran odstoupit z důvodů stanovených zákonem není vy se uvedeným

Všeobecné obchod ní podm ínky- strana 19



dotčeno.

6. Odstoupením smlouva zaniká ke dni odstoupení. Odstoupen ím od smlouvy nen í dotčeno
právo odstupující smluvn í strany na smluvní pokutu, náhra du škody an i jiná práva, která jí
vz nikl a na zákl adě smlouvy do dne jejího ukončen í.

7. V pří padě zán iku smlouvy jsou smluvní stra ny povinny vy pořádat své závazky podle smlouvy
za dobu do zániku smlouvy obdobně podle sm louvy ; obec je zejména povi nna předat
společnosti výkaz i za poslední Období (č i jeho část) trvání sm louvy způsobem a ve lhůtách
podle sm louvy, společnost je poté povinna zaplatit od měnu, vše při možném uplatněn í
právn ích důsledků dle smlouvy.

XIX.
Zvláštní smluvní ujednání

1. Pro pří pad pro dlen í s plněn ím jakéhokoli v peněžitého závazku podle smlouvy je smluvn í
stra na, která je v pro dlení, povinna uhra d it dru hé smluvní straně úro k z pro dlen íve výši ur čené
podle platných právníc h předpisů(~ 1970 občanského zákon íku).

2. Vznikem náro ku na smluvn í pokutu, zaplacením smluvní pokuty ani ujednáním o smluvní
pokutě obsaženým ve smlouvě nen í dotčen ani omezen náro k na náhradu škody. Rovněž tak
není dotčeno oprávnění smluvní strany od smlouvy odstoupit, domáhat se dodatečného splnění
povinnosti an i jiná oprávnění smluvní strany stanovená smlouvou č i právn ím předpisem.

3. Jestli že je vý počet smluvní pokuty podle této smlouvy vázá n na ce lkovou vý ši od měny
hra zenou obci za ur čité předcházející Období, a tuto vý ši nelze určit (např. z důvodu poru šen í
povinnosti obce nebo z důvodu, že smlouva v takovém Období netrv ala), užije se pro vý počet
smluvní pokuty namísto částky ce lkové výše Odměny za ur čité předcházející Období částka
50.000, - Kč.

4. Smluvní strany se dohodly, Že se pro pro m lčen í práv podle smlouvy uplatní zákonná pro m lčecí
lhůta; pokud by však zákonná pro mlčecí lhůta (subjektivn í či objektivn í) čin ila méně než čtyři
roky, uplatn í se pro mlčecí lhůta v délc e čtyř let.

5. Náhrada škody vzn ikl é porušením smlouvy či v souvislosti s ru m bude hra zena pouze
v penězíc h.

6. Vystaví-li některá smluvn í stra na dru hé smluvní straně potvrzení o splněn í dluhu spla tného
podle sm louvy, představuje toto potvrzen í jen dokl ad o splněn í d luhu, který je v potvrzení
výslovně uveden. Smluvn í stra ny si vý slovně ujednávají, že potvr zení o splněn í dluhu splatného
později automaticky nedokl ádá, že byl splněn i dluh splatný dří ve.

7. Změn í-li se po uzavřen i smlouvy okolnosti do té m íry , že se plnění podle sm louvy stane pro
některo u ze smluvn ích stran obtížnější, nemění to n ic na její povinnosti spln it d luh. Ustanoven í
dru hé věty§ 1764, ustanoven í§ 1765 a 1766 občanského zákon íku se nepoužijí.

Všeobecné obchodní podm ínky - strana 20



XX.
Společná a závěrečná ustanovení

1. Sm louva se ří dí právn ím řádem České republi ky , zejména pak zákonem o obalech, zákonem
o odpadech a občanským zákon íkem.

2. Pří padná neplatnost některého z ustanovení smlouvy nemá za následek neplatnost ostatn ích
ustanoven í smlouvy . Pro případ, že se kterékoli v ustanoven í smlouvy stane neúčinným nebo
neplatným, smluvn í strany se zavazují bez zbytečných odkl adů nahra dit takové ustanoven í
ustanoven ím novým, se stejným nebo obdobným účelem.

3. Neuplatn í-li kterákoli v ze smluvn ích stra n nějaké právo, které pro n i vy plý vá z VOP, sm louvy
nebo v souvislosti s n í, nebude to vy kl ádáno tak, že se taková sm luvní strana tohoto práva
vzdává či zř íká; takové opomenutí uplatnění nebude ro vněž považo váno za úzu s nebo praktiku
pro tivící se takovému právu.

4. V případě ro zporu ustanoven í VOP a smlouvy má přednost ustanoven í smlouvy .

S. Sm louva může být uzavřena výhradně v písemné fo rm ě, a to v li stinné podobě s podpisy
smluvn ích stran na téže li stině nebo v e lektro nické podobě opatřené kvali fikovaným i
elektro n ickým ipodpisy smluvníc h stran vše v souladu s postupem dle čl. II I. VOP.

6. Sm louvu lze měnit, doplňovat nebo zru šit, s výjimka m ivý slovně uvedenými ve sm louvě, pouze
písemnou fo rm ou, a to v li stinné podobě s podpisy smluvníc h stran na téže li stině
nebo v e lektro n ické podobě opatřené kv ali fi kovaným ielektron ickými podpisy smluvn ích stran.
Písemná fo rm a ve smyslu dle předchozí věty tohoto odstavc e VOP je nezbytná i pro právní
jednání směřují cí k vzdání se požadavku písemné fo rm y.

7. Podepisuje-li společnost dokument v elektro n ické podobě opatřené kv ali fi kovaným
e lektronickým podpisem, připojí ke kv ali fi kovanému e lektro nickému podpisu kv ali fi kované
časové ra zítko dle čl. 42 nařízení Evro pského parl amentu a Rady (E U) č. 910/2014 ze dne 23.
červ ence 2014, o ele ktro n ické identifi kaci a službách vytvářejících důvěru pro elektro n ické
transakce na vn itřn ím trhu a o zru šen í směrn ice 1999/93/ES.

8. Součástí těchto VOP jsou následující příl ohy:

Pří loha č. 1:

Příl oha Č. 2:

Vzo r daňového dokl adu (fa ktury );

Vzor pověřen í (zmocněn i).

Tyto VOP nabývají účinnosti dnem 1. 4. 2023.

Všeobecné obchod ní podm ínky - strana 21



Příloha č. 2 - Vzo r výkazu·- BHný VÝK AZ

za I étv rtíe u ro ku I~---~ ~---~ 
Dooevatet vý ka.zu:
::'!te t: rc« 1i ,.:;::: _r...,.. ...1

Adresa sld ta:

Adresa prov oz. O 'tny:

IČ O:

Zodpovědní osoba :

'r eje ton:

Fu:

E-m ail:

E-mail pro za slá ni
před vy pl. vý kazu:

SO Uhrn yYka zu
Ne~'Y 'Pf1 uje

vypo čta se 8JIO'fl! ÍIC ky t- ::: :-- --------1 --~~..,. .. liiiii. :,i r-------'
o.ap.-

ple s.I O 000

sl. Jo č re O 000

stlo smhne O 000

O 000

ko-, - scě r ve sm ěsJ O 000

~K. scěr -Y !T l) st11 tně O 000

O 000

cřevo O GO O

O 000



Příloha č. 2 - Vzo r výkazu

NÁDOBY obdob/ : _[I • ev. číslo:

Název obc e

celkem nádob (ks ): O

Ev. číslo Kód kO lllO dit -'
Poče t

in stalovaný ch
nád ob

(k•)

Poče t
v,v ezen;c h

nádob za období
[poče t]

KÓD KOMODIT Y:

PAP pap.ír
PAPflll: papír ve směsi s nápo jovým kart on em
PA PPU M O CO V. p ap ir ve srn Mi s pla stem, náp ojo v ým kart onem a kovem
PI. pla st
PU IIC pla st ve směsi s nápo jovým k art onem
PlKO V p last ve směsi s kovem
PUll(J( Q V pla st ve směsí s nápo jo vým kart onem a kovem
S KC . . sldo čiré.
SIC CKO V sklo čirě ve směsi s kovem
SK S sklo směsné
S K S KO V sklo směsné ve směsí s kovem
KOV kov
,. nápo jový kart on
IIIC KOY nápo jový k art on ve směsí s kovem
ORV dřevo

.. sběrný dvň r
... sběrn é mist o
.. . m obiln ísbě r
... jiný způ sob sbě ru
... školn í sbě r
... výkupna

2



Příl oha č. 2 - Vzo r výkazu

I ~- . · ' - .... -· -
'

ičo rčo lťz p,O Y O Z OY fW Názevpti ovozovn,
Núr, ~ Ev č íslo Nize v swzori hr-, r...., Typ sběf u Ú S )l'avce/ Ú pt.a vce /svozo ff f--, ZJHCO V.t e le zpf .C O Ylit 9'e

ůpf avce / ZIHCDVa t•

I

• ... nadobový sběr
, •.. pytlovy sWr
JO ..• njd obový in drv ,d uiiln i ,~
5 ·- sW -mY dv6 r
5H ... sblmé misto
H •.. m obikli sbč r
V ••• vý tcupn1
l ·- ikolrN $ Mr
J •.. jin '( z~sob sbln ,

3



Příloha č. 2 - Vzo r výkazu
Kom od it•: PI.A S T lun ,ce ltea: 0.000 olJdobi ·Q. ev čftlo ·

I ICO 1Co 1tz p,ovo zov n ,
N~OY Pf OVOZO"'"'N,'2 ev obc e Ev ěhlo

SY OZO 't'' f•-, N~ tv•zove n r-, r..., T,s, tbiru G pf,11 vce / G pfavc e / úpt ~e I zpf A C O V.. ...
Z PfKOYilt. zpr .cn e t•

I

... njd obový sbě. r

... py tlový sbi-r
m : ... nid obovýln diw:h ui ln l sbi.r

~t ::: ~:: !:! ;o
,.. m olM nsbtt
v výkupN

... ilc. oln ísbčr

.•. JtnY 1. pO M >hsb.f. ru

a-SP ... IU l d obový s.bě. r (e nerg ebcké vym :ttiv
, Sl' .. ,pytlo vý sWr (eMN}t:tlc:ké vyu ž.tí v
III -51' _nid obovy in dM duiln i sběr ·
S-SP .Jběrn Vdvilr(e n c~
SH SP-Sběm ěmís to (e nero
f'+ 'il' _m ot.1is.Mr(ene t"9
Y-5 ' _vý kupu (~erg e
L SP _fkoln l s~r (e ne..ge -t
J-SP --Jff! Ý z. pósob ěru (i!:

4



Příloha č. 2 - Vzo r výkazu
~oa od lta: SKLO CIA( tun , ce l.e a: 0,000 obd obí· .Q • ev. číd o:

Ev l: íd o r..,. r,. •.,. u IC o IC Z PfOVO ZO 'fflfl
ů pe 'a vc•/ ů pl....c e/

ZPf.teO Ye l• zp,a covMe le
Náze't pt OYOzow t:,

ŮfN avc9 / ZJHCOYe l...

N ••. n id obovy sbě: r
, pytiovy sběr
JO ~d oboV Vw :IM d~~í~r
S ••. sbémýctvó r
SH sběrn é rn K to
H m obn sbčr
y vý ku pn 11
l .. ilc o&n i,. ~r
J ..• pný zpó sob sběru

N S P n~sběr{~ro c-bckěvyuii
, S l' pytlo vý sblr(enc-~trl čvvuži tív
.- 1 S f' ...n .adobový 111 d,v ld uáln i d~~r (ene~t:Jd c e
S -5 1' -1~ýd v6r(encrv etxkě - • EV O)
S HS l'J. bhné m ísto (e ne,v e )
t1·W _m obilni sbb (e n-e :ro e 1:·
Y-91' _vý tcu pn a (ene,o et
L·SP _s icoln ísběr(ffl erg e
J·SP _jin ý zp6sob ~ru (

s



Příl oha č. 2 - Vzo r výkazu:: . . . . ·:. : .;: , - -- ·: --·.. ,: - ' ·. . . . . . - ..

Ev číslo
ico

N02 ov6 fw-, T11) abět U
1Co 1C zp,O Y O Z O Y J9

úpr avce / úpr avc e /
ZJNKO Y.te 6e zpl KO Ve l...

Nicze v proY OZ O"""'

Ú pl.w ce/zp, .c: O Y.at ...

• n id obovv .Wr
,. py tlo yY sW :r
N J n,d obovy in dn n duíi ln i .-bčr
S s~m'f dv6 r
SN sl>b-rtě mis to
H rn oW n isbh
V vy kupn 11
L •.. školn í sbl r
J •.• jin ý zpó sob sbě-ru

M-SP .,,n jd obovýsl> Er (e nen Jetick e vyu l,ti
P' -SP ... pytlový sbi r (en t-ro e tické vy už ,ti v Z E
m S l' _n jd obovy individ utt lni sbb (ene,o etid( é
S 5P _st,i m'( dv6 r (cn crg ct,ck é )
S H-5 '~m kto (e nffl) e }
H-S# ' _m obilnísbb-(enttge
V-S l' .•.výlw piu (energ e
I sr Jko6n isběr {ene~t
J-S , ~-finý zpňs.ob sblru (

6



Příl oha č. 2 - Vzor výkazu

Ev číslu svoz off I•-,
Náze vPfO V OZO V M

Ú Pfevc e / qwaco vete le

I !!!'.5 IIČ R ll;
lil ... ůd obovýsbi:r

I,···-·""N J n.á, d obový in divid uii~í sběr
S s~ýMr
SH sbim é mís to
H •.. m obilní s~r

•.. vykupn ai
.,ilca ln is.Wr
... finY Q t4sob sbln 1

N-51' .. nidobo \fY m ff(~tid cl
P-SP ...pytlový shir(e fl~bclcévy u:btí vZ
111-Sf'-nid obovýlrtd M dua n~t (~erg cbck c
s-s, _s~m ýdv6r (~ro cbdc: é • • )
S ,H S,, _sbě- mc misto (e nerg e )
H·SP -~i s.bi- r (ene rg ie
V-'51 _yý b pn 11 (~crg cbdt
l-SP _ik olm sbě r (encrgc
J S ,-Jin Ý zp6sobsběru (e

7



Příloha č. 2 -Vzo r výkazu

- - - - -- - -- - - - I - -.. - -··-Název obc e Ev thlo Niize v 1vo :r ffl h,-, Typ s.bitu Název pt ovo~
Yl)l .-vc e/2incov M8 'e

N . n jd oboyY sběr
, pytlovy s.Wr
Kl Md obovýl'ld m duá ln i sběr
S ••• sběrn ý d vll r
SN ... sWmi mís to

I S l' nidobovy sbi r(en ierg e tidc ,é vyui,tí vZfVO )
I' SP pytlo vý s.Mr (energ etidu! vyv.Z ltí v Z IV O)
NJ s, _nid obový iodM duáln i sběr (en~rg ebcke
S.Sl' -i,bě,, yMr (eM~bck e vyu i.ti v
Sf1~5"-sběmé misto (e~e tx:ki vyuftt i v

JI -s« ...nád obový m ěr (odstr•nin in• skl,j d ce)
l' -5,IC ..•pytlo vý sWr (odst~nbll n• sklá d ce)
li S l(_nádobovy .-idrv.::l uáln í lbi. r
S s,; _s blmý dvó r {odstn1n in
SH-51(.J. l)bn ,é mis to(od str •n

8



Příloha č. 2 - Vzor výkazu
l. oa od ll• t& A PO .IO V't' K ,tJII f ON-- --- 1000

Ev císJo icosvozové ,. ., Nize v SVOZO Ye r•., TJ'P abiru
IC O 1(2 . pr ovo zovn:,

upc avce / •~•/
Zpt ecov lll ele ZS JIM :OValete

Nhev p, ovoze YflJ
ůpr w ce / 2 Pf.ac ov at.a.

N ••. !lá d obový sběr
P •.. pytio vý sMr
Ill .•. nid obovy w ,d ,v ld uiln í sběr
S sW m ýd vór
SH sbě rné mis to
H m obin isbb-
v V'( kUPM

U,C * W.._~,.
•.. jtn ý zpó sob sbě ru

• s, .. ,nád obovysl,i; r (cnero etické
P' ·SP •..pytloyy sbě- r (energ ebck é využití v
M lS P-nodobovy lod lVid uil lni sbčr(c:ocrg c:trl .
S S ,•..sbčmý dvór (enc rg ct tlě - • ZEVO)
SH 5 1'-ŮM E,__: mkto (e te"9 )
H · S f' -rnoblni sWr (N M !'rg tt
1/ -5' _výk upna (em "rg ebc k
l s,t ...l kolnl sblr (energ et
J sr -Jin ý 2 .JM )sob sběru (

9



Příloha č. 2 - Vzor výkazu
K...til • N ÁPO JOVÝ'U RION SMEs

..W .w.a i•1.-,u l-4 11ou tunp c ea .- O 000

Název obc: • Ev číd o ičo
IYO H 'Y 4Fira , Náz ev avozovii r--, r..,. lpp a biru

ICO IC Zp, ovo zovn y
ů p~• J ůpu1vce /

tpr M :O Yatde zpc .co v.a te le

Názevpi~
ů pr.vca / zpc .co v.a le le

N nádobo vý sběr
P pyt lo vý t.běr
Ill nádoboY Vin dn n duíi kl i~r
S sbl mY dv6 r
511 •.. sběme mís to

• !iP .••nád obovysblr (~ro elkk oi vyu fjtív Z fVO)
r sr .•. pytlový sbě r (energ ebck é vyu.l rt:i v Z fV O}
lll -W _nádobovy ll'ld lY tdu.í. ln i r; l,ě r (ener-g e :bc ké
S S P _sb,ě m'( dvfl r {enero ebdc oi vy užiti v
SH·Sl'-sběmé m isto (ene n ,e tick.; vyu !,t í v

N 'il. ...nád obovy sběr (odstra n~ní ru sld a d ce}
r Sl: .•.pytlovy sběr {odstr.a M .ní IU I s ·
M 1·51C ,_njd obovy tn div.dui ln í s.bčr
S.-s« -.s běmY d vdr (odstr.an lffl
SH-Sl:-s.bimoi mkto (odstra

10



Příloha č. 2 - Vzo r výkazu

,co
rV O Z O W Ihr-,, N'1: n svoz-ov4 fir -,, T""' T,si sbit u

1C :o 1C z PfffO ZO Vf\f
úpuvc e / IÍpr e vce /

zp, a covM• Z "p!l a cov.t•
Nú. ev ~O VO ZO 'fflJ'

ů pfa vca / zp, .cova t•

S , •• sběrn ý d vt r
S H ••• sbě~m bto

S-- SP _sbi-ffl '( d v6 r(rn e - rg cbck ťvy1W tf vZfV O)
S H- s, _.s bě. rn é m is to (ien erg cbc ké vyui rtí v ZEVO}

S- SK -S bffll Y d vll r (odstnn bli M skLid cc)
SH ~Wm i-m il.to (odt.trll něn i n .i1 ~klid c: c

11



Příl oha č. 2 - Vzor výkazu

0.000 obd obí- .Q • ev č íslo

Ev čhlo rco
svozové r•., Náz ev lY 9ZHá ,•., ,..., ,co

zafí~
rez P, OVOHV..,.
••'l"C t J

zp, .c ov.t M

I
~----------.: '

J
J

ZPQS Q BptA K L .A DA N I;

( •.. cn t" rg ~bck é využiti ( ZEV O)
O ••. odstr•ně"í 5Jd ádb
H ••. MBU (m echi1 nidto -bioK M J1e k iÚpril

I "přPfld ě fey :~~~~
E~alovn . (zrvo )-b', ttot:1 ooe~

12 



EKG(!)< OM DOTAZNIK ZA ROK XXXX Tento dotazník je

o nak ládání s komunálnim odpadem v obci, se zaměřením na tříděný sběr pfi lohou č. 3 Smlouvy Strana 1 z 7
DOTA ZNÍK JE NEZBYTNE VYPLNIT A ODESL AT NEJPOZDĚJI DO 28. UNOR A XXXX mezi obci a EKD-KOM, a.s.

1a) IDENT IFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE
IČO obce

I I I I I I I I I
okres

ev. č. v systému EKO-KOM

[D /11111
tv p obce

[
název obce

w w w

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE
iméno přiimeni ti tul[~ ] ['- ) c=J e-mailová adresa obce

REKREAČNÍ OBJEKTY
počet v katastru obce

[ l

KONTAKTNÍ OSOBA
řiirn eni

telefon

I I I I I I I I I I
e-mail

1b) INFORMOVÁNÍ OBY VATEL
název mistniho tisku nebo zpravodaie ch ází iedno číslo z ravodaie

KONTAKTNÍOSOBA(ŠÉFREDAKTOR)
jméno řiiment

Zveřejňujete OZV* nebo další infonn ace ke správnému
nakládání s odpady na intern etových stránkách obce?

ANO NE

• ooecně závazná vy hláška (o odpadec h a o sys tému nakládáni s nimi)

2) SBĚRNÁ SÍŤ NA TŘÍDĚNÝ SBĚR A SMĚS

počet nádob podle vlastn íka (v yplňte člsLEAI)

papír

plast směsný

obec I svazek
obcí svozová fi rm a EKO-KOM občané

pyt lový
sběr

D
D

Do
PET lahve (pokud je sbíráte odděleně) o o
sklo č iré D D
sklo směsné D D
sklo kombin ované (děleny kontejner pro sběr skla čir ého a sk la směsného) D D
kovy D D
nápojový kart on (pokud jej sbíráte odděleně) D o
bioodpady D D
jedlé oleje a tuky D D
tex til (v režimu zákona o odpadech) D D
tex til (v režimu prevence , chari ta) D D
směsný komunální odpad * D D
c) Individuální sběrn á síť (na papír, plast, sklo, NK nebo kovy)

* p okud nemáte pfe sné ůda1e o nádobác hna komunálnf odpad, urť: ete kvali fikovaným odhadem

Máte v obci individuální sběrn ou síť na tříděný sběr? ANO NE
(Nádoby na tř íděný sběr jsou urč eny pro jednotli vé \ \
domácnost, nebo ro dinné domy.)

Uveď te, kolika oby vatel obce se tento systém tý ká (vy plňte tlsLEM) •: 

„ pokud nemáte p tesné údaje o p ottech oby vatel urč ete kvall fikovany modhadem

Elek tr orn ck yfo rm ulár dotaznlk uvčetn ě podrobn eho návodu k : Jeho vyplněn/ naleznete na mtemetovych str ánkách w w w.ekokom.cz.
V pfipa dl! Jaky d ikoll v potíží s vy plnl! mm doti.ZniiťlJ kontaktu jte pf/d utněho reg100álniho m.in.rl era

Ve rze 10.00



EKae)xoM DOTAZNIK ZA ROK XXXX Tento dotaznlk je

o nakládání s komunálním odpadem v obci, se zaměřením na třiděný sběr při lohou č. 3 Smlouvy Strana 2 z 7
DOTA ZNÍK JE NEZBYTNE VYPLNIT A ODESL AT NEJPOZDĚJI DO 28. ÚNOR AXXXX mezi obci a EKO-KOM, a.s.

3) SBĚRNÉ DVORY A OSTATNÍ ZPŮSOBY SBĚRU VYBRANÝCH ODPADŮ
(do tabulky vyplr1 te ČÍSLEM potet sběrn ých dvorů a výkup en, ZAŠKRTNl= TE sbírané komodtty)

sběmé dvory osta tn í způsoby sběru

počet míst pro sběr sběrn ý dvůr sběrn ý dvůr sběrn é místo mobiln i sběr výkupna jiný•Jiné obce

počet míst pro sběr odpadů (vypWe ČÍSLEM)

sbíraná komodita

tříděný sběr (papír. plast, sklo, nápojový kart on) o o o o o
kovy o o o o o
dřevo o o o o o
jedlé oteje a tuk y o o o o o
bioodpady o o o o o
tex til (v režimu zákona o odpadech) o o o o o
tex til (v režimu prevence, chari ta) o o o o o
směsný komunální odpad o o o o o
objemný odpad o o o o o
nebezpeč ný odpad o o o o o
stavební odpad o o o o

• pokud uvádíte j,n ý způsob sběru. vy pište. o Jaký se Jedna

Vyu žíváte sběrn y dvůr v jiné obci?
ANO NE

ll
název obce

4) TŘÍDĚNÍ ODPADU NA ŠKOLÁCH

Nachází se v obci školské zařízeni?
člSLEM po6e t škol v obci, vypište všechny školy, obecnl, kraJsk61 soukromé)

počet škol základ ni středni vysoké / vyššl
odborn é

celkový počet škol v obci

papír

plast/ plastová vič ka

nápojové kart ony

kovy

jiné odpady

dro bná elektr ozařizeni

bateri e

5) DALŠÍ CHARAKTERISTIK YSYSTÉMU ODPADOVÉHO HOSPODÁŘST VÍ OBCE

Zapojuje obec podnikatelské subjekty do systému
odpadového hospodářstv í obce pomocí písemné
smlouvy (podle § 59 odst. Se zákona o odpadech)?

ANO NE

ll
Uveď te, kolik podnikatelů je v obci zapojeno ( v yplňte člsLEM):

Váženi odpadů při svozu třl děný sběr směsný
Jaký mzpůsobem se stanovuje hmotnost svezených odpadů? komunálni odpad

zvážením celého vozidla (vozidlo sváží jen vaši obec) o o
zvážením celého vozidla a ro zpočítáním ze svezeného množstv í více obcí o o
vozidlo je vybaveno váhou na nástavbě a dokáže zvážit hmotnost odpadů každé obce zvlášť o o
vozidlo je vybaveno váhou na vyk lápěč i a váží každou nádobu zví ášt' o o
není známo o o
jinak• o o
* p okud v yp lfruJete údaje v fádku J inak, napi Ye stručně, o Jaký způsob se Jedná

Používá obec systém identifi kace a evidence tříděného sběru , jako jsou například ISNO, MESOH, ECONIT a podobné? l A no l Ne

Elek tr onick yform ular dotazník uvčetn ě podrobněho návodu kJeli o vypl něn! naleznete na mtemetovych stránkách w w w ekokom.cz
V pfl padě Jak ýd1kol 1v pctrž i & vypl něním dotazník u kon tak tuJte pnslušného region áln ího mana2era Verz e 10.00



EKG(!)J< OM
DOTAZNIK ZA ROK XXXX Tento dotazník je

o nakládáni s komunálním odpadem v obci, se zaměřením na tříděný sběr přílohou č. 3 Smlouvy Strana 3 z 7
DOTA ZNIK JE NEZBYTNE VYPLNIT A ODESL AT NEJPOZDĚJI DO 28. UNOR A XXXX mezi obcf a EKO-KOM, a.s.

6) PŘEDCHÁZENÍ VZNIKU BIOODPADÚ
(ZAŠKRTNĚTEpo le, která (ZAŠKRTNĚTE po le, která

odp ovldajl využlvaným způsobům sb~ru) odp ovidaJí využ fvaným způsobům p odp ory)

ty p biologicky rozložitelných materiálů domácí komunitní žádný sběr Jakým způsobem obec podporu je domác íkompostování?kompostery kompostáma

ro stl inný materi ál ze zahra d o o o vyhláškou obce o j informač ni kampaní I o
ro stl inný materi ál z domácností o o o zapůjčením kompostérů o l jinak I o
rostl inný materi ál z veřejné zeleně D D D p okudpnak, Jakým způsobem

7) NAKLÁDÁNÍ S BIOODPADY

7a) Způsoby sběru bioodpadů

kuchyň ský odpad odpad z Jídelen odpad z údrž by c elková
způsob sběru odpad ze zahrad ro stl in. původu z (pouze odpady v obecn í zeleně hmotnost" žádné biooopaoy

domácnosti systému obce) 1' I

sběr do nádob o o o o o
sběr do pyt lů o o o o o
sběr na sběrn ém dvoře o D D D o
sběr do velkoobjemových kontejnerů D D D D D

(ZAŠKRTNĚTE p ole která odp ovldaJí typu b10odpadu a v yplňte ČÍSLEM hmotnost odp adu p ro dany způsob sbéru)

• pokud nemate p tesné ůdaJe o hmotnosti, určete kvaf1fikovany m odhadem

,- --------------------------------"(ZA:...; Š~K-R_T_N~É-TE....:... po_l•-". , k terá odpovfdajl v yužfvaným způsobům vy ut1tl nebo odstran~n( 01oodpadů)

7b) Způsoby využiti nebo odstra něni bioodpadů

ty p bioodpadu kompostáma bioplyn ová
stanice

odpad ze zahrad o
kuchyňský odpad rostl inn. původu z domácností o
odpad z jí delen (pouze odpady v systému obce) D
odpad z údrž by obecn í zeleně D

jmý žádné nakládání

D Do oo o
D D

Elek tr onick ýfc rm 1.J IM dotazník uvčetn ě podrobneho névccu k Jeho vyplněn/ naleznete na in tern etových stránkách w w wekckcmcz.
V pfl padě Jak yehkol 1v pot1ž/ s vy~ěn1m dotazn11ru kontalctu Jte při~ušného reg1onaln íhc manažera

Vorz o 10.00



EKG(!) KOM
DOTAZNIK ZA ROK XXXX Tento dotazník je

o nakládáni s komunálnim odpadem v obci, se zaměi' ením na tříděny sběr přílohou č. 3 Smlouvy Strana 4 z 7
DDTA ZNIK JE NEZBYT NE VYPLNIT A ODESLAT NEJPOZDĚJI DO 28. UNOR AXXXX mezi obci a EKO-KOM, a.s.

8) NÁKLADY NA ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ OBCE (náklady uvádějte včetně DPH)

Je obec plátcem DPH v oblasti služeb nakládáni s odpady?
A~O NE
(' ('

Uplatnila obec možnost odpočtu DPH u faktu r v oblasti služeb nakládání s odpady?
ANO NE

l\
(do tabulky vyplr1t e éfSLEM náklady které obec uhra dila v ro ce 2022 za 1ednotl,v é slul by)

a) Náklady dle dru hů odpadů

sběr pro stř ednictvím
nádob, pyt lů,
individuálních

nádob a
odpadkových košů

v'

sběr prostředruct vlrn
sběrn ých dvoru a

sběrn ých misi
r, Kr

ostatní způsoby
sběru

(mobilní sběry ,
kompostámy, školní

sběry , výkupny.. . )
vf r

náklady celkem

' C

1. využitelné odpady (tříděný sběr)

la z toho tfíděný sběr papíru

1 b z toho tříděný sběr plastů

1c z toho tříděný sběr skla

1d z tono tříděný sběr nápoJových kart onů

1 e z toho tříděný sběr kovů

1f z toho tříděný sběr dřeva
--------+ ----

2. biologicky rozložitelné odpady (od obč anů)

3. nebezpečné odpady

4. objemné odpady

5. směsný komunální odpad

6. stavební odpad

7. úklid litt eringu - such é (ruč ni) čištěni

D
8. úklid litt eringu - mokré (stro jní) č ištěni

D
9. čern é skládky (nelegálně odložené odpady)

D
1 O. textil (sběr v režimu odpadů)

11. jedlé oleje a tuky

12. gastroodpady

13. ostatní odpady

14. celkové náklady (1+2+3+4+5+6+7+8+

b) Další specifi cké náklady

1. ostatn í náklady na provoz sběrn ého dvora (sběrn ého mista)

náklady

2. ostatn í náklady na pro voz systému tř íděného sběru

3. investič ní náklady na systém tříděného sběru

4. odpady vzniklé z údrž by veřejné zeleně

5. info rm ování veřejnosti / pro pagace

6. adrrurus tr atrva odpadového hospodářství obce

Elek tJomck yfo rm ulár dotazník uvčetn ě ccecbn éhc nivodu k Jeho vypl něn/ naleznete na 1n 1emetovych strankách w w w.ekokom.cz
V pflpadě Jaky chkoll v pot/žf s \/)' plněním dota inllo.J kottakn n te pfi ,Jul; ne ho reg1on.ilniho mana žer.i

Verz e 10.00



EKG~OM
DOTAZNIK ZA ROK XXXX Tento dotaznlk je

o nak ládání s komunálním odpadem v obci, se zaměřenim na třiděný sběr pňlohou č. 3 Smlouvy Strana 5 z 7
DDTA ZNIK JE NEZBYTNE VYPLNIT A ODESLAT NEJPOZDĚJI DO 28. UNOR AXXXX mezi obci a EKO-KOM, a.s.

9) ZPŮSOB ÚHRADY ZA SLUŽBY V ODPADOVÉM HOSPODÁŘST VÍ (obec svozová fi rma)- IZAŠKRTN~TE oo/e která odnnvfda I 1ednot11v vm zoúsobům úhrady

způsob papír plast sklo nápojový kart on kov směsný
komunální odpad

za nádobu / výsyp nádoby D D D D D D
za obsloužený objem D D D D D D
za svezené množství • D D D D D D

• pokud ano, uveďte částku za 1 tunu

za obyv atele D D D D D D
za ujeté kilometry D D D D D D
paušálni částka D D D D D D
zdarm a D D D D D D
pro dané množství odpadů D D D D D D
cena je zahrn uta v platbě za SKO D D D D D D
jiný způsob • D D D D D D

• pokud vyp lňujete ůdaJe v řádku )l ny zpil sob, nap ište, o Jaký způsob p latby se Jedná

10) PŘÍJMY OBCE V OBLASTI ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ
obce v ro c e2022

položka

příjmy z poplatků od občanů (celkem)

příjmy z poplatku od ostatních původců odpadu za vyu žíváni systému obce (celkem)

výnosy z pro deje dru hotných surovin (včetně sběru tex tilu)"

platb y za zpětný odběr elektro zařízení (od kolektivních systémů celkem)

příjmy od ostatních obci (např. za sdíleni sběrn ého dvora )

výnos ze skládkovaci ho poplatku (pokud Je obec příjemcem)

• do p tlj mů nezahmufle pfiJmy od spoletnosfl EKO-KOM, a s

11) VÝ ŠE POPLATKŮ OD OBČANŮ ZA KO (do tabulky vyp ll'l te ČISLEM výš, p op latků v roce 2022)

výše poplatku (

( A no ( Ne Výše poplatku
v Kč /osobu:

ro dinný dům nebo stavbu p ro rodin nou re kreac , v ekteré nenl phhltHená !ádná fy zická osoba a která Je

Stanovil a obec osvobozeni od poplatk u za obecn í systém odpadového hospodářství?

Poplatek za odkládání komunálního odpadu z nemovité věc i

základem dilčiho poplatku je hmotnost odpadu v kilogramech (kg)

základem dilčiho poplatku je objem odpadu v litrech (I)

základem dilčiho poplatku je kapacita soustřeďovacích prostředků pro nemovitou věc v litr ech (I)

Obec nezavedla na svém území poplatek za komunální odpad

( A no ( Ne

( A no ( Ne

( A no ( Ne Minimální dílčí základ Sazba poplatku.poplatku

( A no ( Ne kg Kč /kg

( A no ( Ne litrů Kč /I

( A no ( Ne litrů Kč /I

(' A no ( Ne

Koli k procent plátců v roce 2022 poplatky nezaplatilo? (pokud nemáte k cnspcztc r přesné udaje. určete k vall f'i kovaným odhadem)

Elek tr oni ck y řcrmcté ř dotaz nik uvčetn ě podrobneho návodu k Jeho vyplnění nalezn ete na mtemetovych stránkách w w wekokom.cz .
V pfl pa dě 1aky ch koll v pol! -': i c vy P4n ěn1m dota zn llcu kontaktu Jte pfl Wšneho reg1ona lního ma na žera

Verz e 10.00



EKae)xoM DOTAZNIKZA ROK XXXX Tento dotaznlk je

o nakládáni s komunálnim odpadem v obci, se zaměřením na tříděny sběr přílohou č. 3 Smlouvy Strana 6 z 7
DOTA ZNÍK JE NEZBYT NE VYPLNIT A ODESLAT NEJPOZDĚJI DO 28. UNOR A XX:X X mezi obci a EKO·KOM, a.s.

12) MOTIVACE OBY VATEL KE ZVYŠOVÁNÍ MNOŽSTVÍ TŘÍDĚNÉHO ODPADU

ty p moti vačního systému

fi nanč ní odměna pro jednotli vé obyv atele za snížení pro dukce SKO (úleva z poplatku atp.) D
fi nanč ní odměna pro Jednotl ivé obyv atele za třídění odpadú (úleva z poplatku, přímá platba, atp.) D
fi nanč ní odměna pro jednotl ivé obyv atele za nošeni odpadů na sběrn ý dvúr (úleva z poplatku atp.) D
nezvyšování/snižováni poplatku pro všechny obyvatele při vysoké úro vni třídění D
matenálni odměna pro obyvatele (pytl e, nádoby, tašky na tříděni. .. ) D
moti vace pro stř ednictvím pochvaly, info rmačních materiálů, č lánků v tisku apod. D
jiná fo rma motivace * D
žádná fo rm a motivace D
* p okud vyp lr'l ujete údaJe v fádku pná form a motiv ace, napište stručné o Jakou formu se Jedná

(ZAŠKRTNÉTE pole která odp ovídaJ fmotwečntm systémům zavedeným v obci)

13) AKT IVIT YV OBCI V OBLASTI PŘEDCHÁZENÍ VZNIKU ODPADŮ (ZAŠKRTNÉTE p ole která adp ovldaJI p reventnfm akt1v1tam reall zovaným v obci)

ty p akti vity

domácí I komunitní kompostováni D
opatřeni na úřadech a msut ucicn zřizovaných obci D
in formač ní ak tivity pro obč any D
výměnné bazary , burz y (např. SWAP) o
bezobalové prodejny D
sběr tex tilu v režimu prevence , charita D
organizace možnosti znovuvyužití věci (např. D
jiné aktivity • D
žádné aktivity D

• p okud v yp lrfo Jete údaJe v fádku Ji né aktNrt y napište strutné o Jaké akt ,

OMUNÁLNÍCH ODPADŮ (do tabulky vyp/ Me člSLEM mnotstv lodp adů v tunác hza rok 2022)

odstra něni na skládce

množstv i směsného KO
(katalogové číslo 200301)

Í'II iur'J a

množstv l objemného odpadu
(katalogové číslo 200307)

v t r rhJ

ZEVO (zařízeni na energeti ck é využit, odpadu)
(Praha. Pražské služby, Brn o - SA KO Brn o, Liberec - TERMIZO Plzeň, Chotíkov - Plzeňská teplárenská)

15) CENY ZA ODSTRANĚNÍ NA SKLÁDCE NEBO ZA ENERGET ICKÉ VYUŽITÍ KOMUNÁLNÍHO ODPADU

cena za odstranění nebo energ. cena za odstraněni nebo energ.
vyu žití objemného odpadu

služba vy užiti směsného KO (katalogové (katalogové číslo 200307) podlečislo 200301) podle způsobu způsobuKr >IC Of' H DP'-'

odstranění na skládce jedné tuny odpadu včetně rekulti vačniho a skladkovacího poplatku "

energetické využiti jedné tuny odpadu v ZEVO (zařízeni na energeti cké využiti odpadu) ••

Má obec na svém územ! skládku KO? \ A no \ Ne
• skládkovacl p oplatek za uložen{ 1 tuny komunálnlho odpadu na skládku v ro c e2022 ť;,n 1/ 900 KC A
(p okud v~ak obec nepfekro č,la ročnl pro dukci SKO ve vý!, 200 kg/o b čim/ 500 Kčlt )
.... Praha - Pra1. ske stu1.by Brn o - SAKO Brno Li bere c - TERM/ZO, Pizer'I Chot/kov - Plzeňská teplárenská

Elek tr on1ck y řcrrrula ř dotaznlk u včetn ě podrobn ého návodu k Jeho vypl něni naleznete na mlemetovyc h str ankach w w wekok om cz
V pf íp~ě J.il k ýchkolt v pot1ž1 s vypk ,ěnlm dotazník u kontak lurte přislušneho reg1onalri lho manažera Verz e 10.00



EKG~OM
DOTAZNIK ZA ROK XXXX Tento dotazník je

o nakládání s komunálnim odpadem v obci, se zaměřením na tfi děný sběr prí lohou č. 3 Smlouvy Strana 7 z 7
OOTA ZNIK JE NEZBYTNE VYPLNIT A ODESLAT NEJPOZDĚJI 00 28. ÚNOR AXXXX mezi obci a EKO-KOM, a.s.

16) LIT TERING

Zabý váte se v rámci obecní agendy řešením tz v. litteringu (odpad volně pohozený či
ponechaný na místě pro něj nevyhrazeném)?

ANO NE

íí

(ZASKRTN TE p ole, která odp ovfda1f p oužitým néstrc tůtn a opatfenfm)

a) Jaké nástroje a opatření používáte v boji proti litt eringu?

osvětová kampaň pro obyv atele a návštěvníky obce D
pokuta za odhazování odpadů D
informace na odpadkovém koši D
organizace úklidu D
jiné• D
* p okud v yp /ťl uJete údaJe v fádku Jrn é. neoste strutné. o Jaké nástro1e se Jedná

Ě

(ZAŠKRTNĚTE ole, která od vída I sub ektům ukHze lcfm ldterm v dan ·ch územleh)

b) Jaká území se pra videlně čisti od litt eri ngu a kdo úklid provádí? extern í fi rm a zaměstnanci nezisková dobrovolníci toto území se
obce nečisti

intr avilán obce

městsk ýpark

lesy na územi obce

vadni plocha

kory to řeky

stezk y

D
D

D
D

D D
D D
D D
D D

jiné území:

D D D

vy p lňte tísLEM polet ko.š ů, množ stvf v tunách a náklady v Kt za ro k 2022)

komodita

papir

plast

sklo

kov

směsný komunální odpad

množstv í sebraného
odpadu*
, tc ~I

náklady
na sběr a svoz*

't

.. udaJe uvádeJte, pouze p okudJste schopni 1e vy čfsltt oddélené od ostatních způsobů sběru (ev1du1ete Je samost atné)

(" Tento příkaz p ou1.l} te pouze v pfipadé, 1.e p outlváte e-ma,lovc
ap/1kao, Jako Je napt M1crosort Outlook Pokud p ou1.lváte mtemetovc

slulbu p ro e-ma,ly, ulofte tento form uláf" na Vá.š disk a p o.š lete J

Elek tr onick y fo rm ulM dotazrn ku včetn ě podrobneho návodu k Jeho vypl nění naleznete na m temetovycn stránkácl1 w w w.ekokom.cz .
V pfl padě Jak ych k~V pot1ž( s vypl nenim dotazník u kcttakn nte příslušného reo1onáln iho ma na žera Verz e 10.00



1



2









6



7



FAK TUR A- DAŇOVÝ DOK LAD číslo: Variabilní symbol:

Dodavatel:

IČO:

DIČ:

Odběra tel:

EKO-KOM, a.s.

Na Pankr áci 1685/1 7

140 21 Pra ha 4

IČO: 25134701

DIČ: CZ 25134701

Datum splatnosti:

Předmět:

iištění předání k recyklaci odpadu

ne o odpadech.

Evidenční číslo v systému EKO-KO

Číslo smlouvy :

Za období:

Celková částka:

Cena bez DPH Sazba DPH
0%

15%
21%

Rekapitulace DPH

DPH Cena bez DPH DPH Cena s DPH
Základní sa zba 21 %
Snížená sazba 15%
Celková částka k úhra dě



IC

Pověření (zmocnění)

1. (obec) Město Moravský Krumlov
IČO: 00293199
DIČ: CZ00293199
se sídlem nám.Kláštern í 125, 672 11 Moravský Kru mlov
ktero u zastupuje Mgr. Tomáš Třetina, staro sta
(,, obec")

na základě písemné smlouvy se zmocněncem ze dne , ktero u je pro obec v souladu s
právními předpisy zajišťováno nakládání s odpadem, včetně zajištění jeho využití, a na základě
pro jednání a odsouhlasení v příslušném orgán u obce/ města/ městyse dne , a splnění
všech podmínek podle právních předpisů, zejména zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ,
ve znění pozdějších předpisů

tímto zmocňuje

2. (obchodní firma/název) Služby města Moravský Krumlov, příspěvková organizace
IČO: 00839043
DIČ: CZ00839043
se sídlem U Mostu 587,672 01 Mora vský Kru mlov
ktero u zastupuje
identifikátor datové schránky :
adresa elektro nické pošty pro zaslání vý kazu: ucetni@smmk.cz
(,, zmocněnec")

v souladu s čl. XVII. Všeobecných obchodních podmínek společnosti EKO-KOM, a.s. (,, společnost")
upra vujících spolupráci s obcí při zajištění zpětného odběru , které jsou pro obec závazné v souladu se
Smlouvou o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařa zení místa zpětného odběru do obecního
systému odpadového hospodářství č.: OS202320003255 (,, smlouva" a „VOP");

k plnění části povinností obce vůči společnosti dle čl. VI. a VII. odst. 1 až 8 VOP a čl. IV. odst. 3
smlouvy v ro zsahu vy kazování údajů společnosti, včetně veškerý ch s tímto souvisejících povinností,
zejména poskytování součinnosti při auditu, předání výkazů, hro madných a opra vných vý kazů.

Zmocněnec nemá žádný smluvní vzt ah se společností a v důsledku činnosti dle tohoto poverení
(zmocnění) zmocněnci nevznikají žádná práva vůči společnosti. Zmocněnec je oprávněn vy stupovat
samostatně. Obec je oprávněna zmocnění dle tohoto pověření (zmocnění) kdykoliv odvolat.

Zmocnění je vůči společnosti účinné jeho oznámením písemně obcí společnosti v listinné podobě nebo v
elektro nické podobě opatřené kvalifikovaným elektro nický m podpisem s uvedením veškerý ch
identifikačních údajů zmocněnce, a to k prv nímu dni kalendářního čtvrt letí, ve kterém bylo pověření
(zmocnění) společnosti oznámeno. nebo k prv nímu dni kalendářního čtvrtletí, na které se vztahuje
smlouva ve smyslu čl. II I. odst. 8 VOP, je-li uděleno před platností a účinností smlouvy . Okamžikem
oznámení pověření (zmocnění) nového zmocněnce zaniká vůči společnosti zmocnění zmocněnce
předchozího. Odvolání je vůči společnosti účinné k prv nímu dni kalendářního čtvrt letí následujícího po
kalendářním čtvrtletí. ve kterém bylo společnosti oznámeno obdobně jako oznámení pověření
(zmocnění).

Doru čením tohoto pověření (zmocnění) společnosti v listin né podobě opatřené podpisem osoby
oprávněné jednat za obec nebo v elektro nické podobě opatřené kvalifikovaným elektro nickým
podpisem, je společnosti zmocnění řádně oznámeno.

v dne v dne

obec
(vlastnoručnípodpis/elektronický podpis)

zmocněnec
(vlastnoručnípodpis/elektronický podpis)

Pověřeni (zmocněni) OD202320003255/0 I

strana I/ I O 1-03-13-04-00-01-1 I 00
1111111111111111111111111111111111111111111111

02000183587


